VOLDA KOMMUNE

MOTEINNKALLING

Utvalg: Forvaltningsstyret

Moeotestad: Meterom 137 pa radhuset (1. etg., inn i gangen)
Dato: 17.11.2015

Tid: 15:00

Framlegg til drsbudsjett 2016 og ekonomiplan 2016-2019 vert lagt ut pa lesebretta/sendt
pr. epost den 12. november.

Medlemar som er ugilde i ei sak vert bedne om & gje melding, slik at varamedlemar kan bli kalla
inn. Jf. § 8, 3. ledd i forvaltningslova.

Vi ber om at forfall vert meldt til servicekontoret/utvalssekretar pé telefon 700 58 700.
Varamedlemar fér s@rskild melding nér dei skal mote.

B- saker er underlagt teieplikt og er unnatekne offentleg innsyn.

Motet er ope for publikum, med unnatak nar b-saker vert handsama. Saksdokumenta er lagt ut til
gjennomsyn pa servicekontoret til motet vert halde.
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Saksnr.
PS 74/15

PS 75/15

PS 76/15

PS 77/15

PS 78/15

PS 79/15

PS 80/15

PS 81/15

VOLDA KOMMUNE

SAKLISTE

Sak
Godkjenning av innkalling og sakliste

Godkjenning av meteprotokoll fra forrige meote

Planid 200700-01 - Dispensasjon fra reguleringsplan ny
ferjekai pa rv. 651 i Volda, gbr 19/950 og 862

Gbr 20/24 deling av grunneigedom - dispensasjon fra
kommuneplan og Jordlovshandsaming

Seknad om dispensasjon fra reguleringsplan (Ridderstrem
1987) gnr 19/ bnr 38/ fnr 54

Bygging av landbruksveg - Ekornbakken - handsaming etter
Skoglova og Naturmangfaldlova

Bygging av Langegjerdevegen i Steinsvik - handsaming etter
Skoglova og Naturmangfaldlova

Arsbudsjett 2016 og ekonomiplan 2016-2019 - handsaming i
forvaltningsstyret
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PS 74/15 Godkjenning av innkalling og sakliste

PS 75/15 Godkjenning av mgteprotokoll fra forrige mgte
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2015/1737
Arkivkode: 200700-01
Utvalsaksnr Utval Maeotedato
76/15 Forvaltningsstyret 17.11.2015

PLANID 200700-01 - DISPENSASJON FRA REGULERINGSPLAN NY FERJEKAI
PA RV. 651 1 VOLDA, GBR 19/950 OG 862

Administrasjonen si tilrading:

“Forvaltningsstyret gir med heimel i Plan og bygningslova §19-2 dispensasjon fra
reguleringsplan for flytting av fergekai i samsvar med soknad, med fylgjande
atterhald/foresetnader:

1. Situasjonsplan /byggeplan for prosjektet ma endrast og oppgraderast sett i hove til
foresetnadane gitt i forehandskonferanse om utforming og tilpassing til pagdande
arbeid med sentrumsprosjektet. Utforming og materialbruk for omradet mellom ny
kai og E39 md gjennom slik endring av situasjonsplan/byggeplan ncerare avklarast i
dialog med kommunen.

2. Kommunen foreset at venteromfunksjonen vert teke i vare i omrddet ogsa etter
utbygging, og at det vert gjort avtale for dette mellom statens vegvesen og kommunen
som er eigar av eksisterande bygg.”

Vedleggsliste:

Forvaltningsstyret sak 63/15 med vedlegg

Referat fra mate med Statens vegvesen den 23.10.2015 med vedlegg
Uprenta saksvedlegg:

Reguleringsplan Vikeneset

Saksopplysningar:
Forvaltningsstyret hadde den 25.08.15fore sak om dispensasjon fra reguleringsplan Vikeneset
for endra plassering av fergekaia 1 Volda sentrum. Sak PS 63/15.

Seknaden gjeld endra plassering av ny kai i heve til dagens plassering. P4 utsida av
eksisterande kai for & skape betre avstand til E39 og med det redusere faren for vidare
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undergraving av grunnen i/ved vegomradet, og for at bygging da ogsa kan gjerast utan
vesentleg ulempe og behov for omlegging av trafikksystemet i samband med bygginga.

Administrasjonen hadde fylgjande tilrading i saka:

“Forvaltningsstyret gir med heimel i Plan og bygningslova §19-2 dispensasjon fra
reguleringsplan for flytting av fergekai i samsvar med soknad, med fylgjande
atterhald/foresetnader:

3. Situasjonsplan /byggeplan for prosjektet md endrast og oppgraderast sett i hove til
foresetnadane gitt i forehandskonferanse om utforming og tilpassing til pagaande
arbeid med sentrumsprosjektet. Utforming og materialbruk for omradet mellom ny
kai og E39 mad gjennom slik endring av situasjonsplan/byggeplan neerare avklarast i
dialog med kommunen.

4. Kommunen foreset at venteromfunksjonen vert teke i vare i omrddet ogsa etter
utbygging, og at det vert gjort avtale for dette mellom statens vegvesen og kommunen
som er eigar av eksisterande bygg.”

I Forvaltningsstyret kom det fram klare motforstillingar til planane, mellom anna med
grunnlag i den reduksjon dette ville gje i kaiomradet ved Vikeneset, og eit ynskje om at det
no ogsd vart teke initiativ til utbetring av krysset mot fergekaiomradet frd E39 som ogsé er
ein del av godkjent reguleringsplan.

Det vart bede om eit mote med Statens vegvesen for vidare handsaming.

Det vart 1 saka gjort fylgjande samroystes vedtak:
"Saka vert utsett. Forvaltningsstyret ber om eit mote med Statens vegvesen for vidare
handsaming der sporsmdl om kryssloysing mot E39 ogsd skal droftast.”

Eit mete der berre representantar for administrasjonen i kommunen var med vart
gjennomfort den 23.10.2015. Kopi av referat frd mete ligg ved.

Som ein ser av referatet kom det ikkje fram vesentlege nye moment 1 dette motet, men
avklara at kommunen ynskjer vidarefort ordninga med venterom /toalett ogsa etter utbygging
og at det ma takast hagde for det. Gjeldande ordning med kommunen som eigar og med
statleg tilskot til drift ber vidareforast.

Utforming/plassering ma ein kome attende til i byggeplan.

Statens vegvesen vil elles stille til mote 1 Forvaltningsstyret for & narare orientere og svare pa
spearsmal knytt til dispensasjonsseknaden.

Vi tek sikte pd ei ny handsaming i mete den 17.11.2015 og at det da vert sett av tid til slik
orientering.

Vurdering og konklusjon:

Administrasjonen finn ikkje at situasjonen er vesentleg endra etter fremjing av sak 63/15 og
held fast pé si tilrdding 1 saka.

Statens vegvesen vil delta i mete under handsaming av saka og orientere narare om planlagt
bygging og behov for flytting slik sekt om.

Jorgen Vestgarden

Utviklingssjef
Per Heltne
Fagansvarleg Plan
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Utskrift av endeleg vedtak:
Gar som melding til Statens Vegvesen.

Kopi:

Ordforar

Teknisk sjef Rune Totland
Utviklingssjef Jorgen Vestgarden
Volda Naringsforum

Side 6



VOLDA KOMMUNE
Servicekontoret

Statens vegvesen, Region midt

Fylkeshuset

6404 Molde

Arkivsak nr. Lopenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2015/1737 9063/2015 200700-01 SVK/ US 01.09.2015

MELDING OM POLITISK VEDTAK - PLANID 200700-01 - DISPENSASJON FRA
REGULERINGSPLAN NY FERJEKAI PA RV. 651 1 VOLDA, GBR 19/950 OG 862

Vi melder med dette fré at forvaltningsstyret den 25.08.15 , hadde fore ovannemnde som sak ,
der det vart gjort slikt vedtak:

Saka vert utsett. Forvaltningsstyret ber om eit mote med Statens vegvesen for vidare
handsaming der sporsmal om kryssloysing mot E39 ogsd skal draftast.

Sakutgreiinga med vedlegg folgjer vedlagt.

Volda kommune, servicekontoret

Unni Strand
sekretaer

Kopi til:

Volda Neringsforum Storgata8 6100 VOLDA
Teknisk sjef Rune Totland

Utviklingssjef Jorgen Vestgarden

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058886 7005870170058701 939 760 946 3991.07.81727
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SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2015/1737
Arkivkode: 200700-01
Utvalsaksnr Utval Metedato
63/15 Forvaltningsstyret 25.08.2015

PLANID 200700-01 - DISPENSASJON FRA REGULERINGSPLAN NY FERJEKAI
PA RV. 651 1 VOLDA, GBR 19/950 OG 862

Handsaming:
Sindre Kvangarsnes kom med fylgjande framlegg:

Saka vert utsett. Forvaltningsstyret ber om eit mote med Statens vegvesen for vidare
handsaming der sporsmdl om kryssloysing mot E39 ogsa skal draftast.

Roysting:

Ved alternativ reysting mellom administrasjonen si tilrdding og framlegget frd Kvangarsnes,
fekk framlegget fra Kvangarsnes fem royster og vart vedteke. Tilradinga fra administrasjonen
fekk O royster og fall.

Vedtak i Forvaltningsstyret - 25.08.2015

Saka vert utsett. Forvaltningsstyret ber om eit mote med Statens vegvesen for vidare
handsaming der sporsmdl om kryssloysing mot E39 ogsd skal droftast.

Administrasjonen si tilrading:

Forvaltningsstyret gir med heimel i Plan og bygningslova §19-2 dispensasjon fra
reguleringsplan for flytting av fergekai i samsvar med soknad, med fylgjande
atterhald/foresetnader:
1. Situasjonsplan /byggeplan for prosjektet md endrast og oppgraderast sett i hove til
foresetnadane gitt i forehandskonferanse om utforming og tilpassing til pdgdande
arbeid med sentrumsprosjektet. Utforming og materialbruk for omradet mellom ny
kai og E39 ma gjennom slik endring av situasjonsplan/byggeplan ncerare avklarast i
dialog med kommunen.
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2. Kommunen foreset at venteromfunksjonen vert teke i vare i omrddet ogsd etter
utbygging, og at det vert gjort avtale for dette mellom statens vegvesen og kommunen
som er eigar av eksisterande bygg.

Vedleggsliste:

Seknad om dispensasjon
Situasjonsplan

E-post korrespondanse

Uprenta saksvedlegg:

Reguleringsplan for omradet
Dokumentasjon knytt til nabovarsling
Dokumentasjon knytt til seknad rammeloyve

Saksopplysningar:

Statens vegvesen har gjennom seknad datert 29. juli 2015 fremja dispensasjonsseknad for
bygging av ny ferjekai pa rv. 651 I Volda.

Planlagt ny ferjekai skal erstatte eksisterande kai for sambanda til Folkestad og Lauvstad.
Vedlagte situasjonsplan viser kvar den nye kaia er plassert, og kva endringar ein fér pa
landareala.

Tiltaka inneber berre smé endringar i forhold til gjeldande reguleringsplan.

Gjennom ferehandskonferanse mellom St.Vegvesen og Volda kommune sin administrasjon
vart det avklara at endringane ikkje medferer krav om ny reguleringsplan, men at dette kunne
handsamast som dispensasjon frd gjeldande reguleringsplan i samsvar med Plan og
bygningslova §19-1.

Slik seknad er fremja, nabovarsel er sendt ut og merknadsfristen er ute. Det er ikkje motteke
merknader til sgknad om dispensasjon.

I seknaden heiter det elles:

“Eksisterande kai er i darleg forfatning og det er vurdert om denne kan utbetrast slik den
ligg i dag. Dette meiner vi ikkje er teknisk- og fagleg forsvarleg og den vil difor mdtte
erstattast med ei ny kai. I tillegg til skadene pa ferjekaia medforer ogsd ferjetrafikken ei
undergraving av E39 Sjogata som er aydeleggande for vegen og som etter kvart kan fa
alvorlege konsekvenser.

Bade omsynet til E39 og behovet for at trafikk pa eksisterande kai medan ein bygg ny, gjer
at vi tilrdr ei plassering av ny kai pi ein annan stad enn det gjeldande reguleringsplan viser.
Det er eit mal at prosjektet har byggestart i 2016.

Skildring av endringar i forhold til gjeldande reguleringsplan:

1 tillegg til bygging av ny kai og riving av eksisterande kai, vil tiltaket omfatte ny plastring
langs E39, oppattbygging av gang- og sykkeltilkomst, opparbeiding av grontareal og mindre
Jjustering av oppstillingsarealet for ventande bilar. Utbygging av andre delar av areala som
er innanfor reguleringsplanen for Vikeneset ferjekai, inngar ikkje i prosjektet med ny ferjekai.
Skildring av kai:

Ny tilleggskai i betong vil ha 90 meters lengde fundamentert pa stalrarspelar. Ny ferjekaibru
vil ha 12 meters breidde og 18 meters lengde

For d kunne bygge mest muleg av den nye kaia for vi flytter ferjetrafikken til ny kai, er det
planlagt a bygge nytt landkar og indre del av tilleggskaia forst. Etter kvart som ny betongpir
vert bygd utover kan det bli konflikt mellom ferjetrafikk og ny kai, men dd kan det vere
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aktuelt d sette opp midlertidig stag mot gamlekaia (to punkt) slik at ein kan anlope nyekaia
medan ein bygg resten av tilleggskaia med ferjetrafikk. Tilsvarande loysning (dykdalb) vart
gjort pa Lauvstad ferjekai i 2012. Under bygging vil vi legge vekt pd trygg ferdsel for fartay
og minst mulig driftsstans, samt at tryggleiken for dei som bygg skal vere ivaretatt. Elles vil
bygginga skje i samsvar med gjeldande regelverk ndr det gjeld arbeidstid, stoy, forureining,
m.m.

Vi har vore i kontakt med rederiet Fjord 1 ved Lars Juvik, og etter deira vurdering er var
byggemadte og plassering av ny kai ok.

Verknadar:

Etter var vurdering vil ny ferjekai med tilhoyrande tiltak ikkje medfore negative konsekvensar
for naboane. Ferja vil kome lenger frd busetnaden og vere til mindre sjenanse i form av stoy-
lland- og ombordkeyring vil ogsd skje lenger frd busetnaden og dermed vert stoy fra desse
ogsa mindre. Dei andre endringane pd land vil i all hovudsak gi ei forskjonning av omrddet
ved at ein fdr storre grontareal mellom ferjekaia og E39. Det vert lagt vekt pd god gang- og
sykkeltilkomst, samla plassering av containerar og avfall og gode forhold for iland- og
ombordkayring. Det vert ogsd lagt til rette for at kommunen kan utvide sitt areal for
pumpestasjon/silanlegg.”

I ferehandskonferanse vart m.a. fylgjande foringar gitt:
"Eksisterande kai inkl. tilleggskai vil bli fjerna og ein vil gjere tiltak for d fa til ei skikkeleg
avslutning av terrenget mot sjo.

Endringar i arealbruk innanfor gjeldande reguleringsplan for Vikeneset kan aksepterast.
Kommunen sin administrasjon kan akseptere at saka vert handsama som dispensasjonssoknad.
Ein slik soknad ma innehalde ein detaljert situasjonsplan samt ei skildring av kva som er vurdert
og kva konsekvensar tiltaket medforer for byggeperioden og ferdig situasjon. Trafikkavvikling,
forholdet for mjuke trafikantar, stoyforhold, rederiet sine vurderingar m.m. md innga.

Plassering av containerar md vurderast. Containerane bor plasserast pa innsida av den nye
ferjekaia.

Kommunen er i gang med eit sentrumsprosjekt som skal avsluttast i juni. Dette vil seie noko
om materialstandard i Volda sentrum. Delar av dette kan vere aktuelt d innarbeide i
detaljplanar for Volda ferjekai. Mellom anna fargebruk og lyssetting.

Det md vurderast d sette av storre areal for pumpestasjonen. Volda kommune melder tilbake
kor stort areal som er nadvendig for dette.

Kostnadar med passeringslomme i kryss mellom rv. 651 og E39 md vurderast.

Saka vil bli lagt fram for politisk handsaming. Statens vegvesen onsker d presentere saka og
vere der for a kunne svare pad ev. sporsmal.”

Vurdering og konklusjon:

Det er ikkje 1 nabovarsling motteke innvendingar til planlagt handsaming eller plassering av
fergekaia.

Situasjonsplanen vedkomande ny plassering er i ettertid drefta med Statens Vegvesen, der
ulike spersmaél er teke opp.

Varref.: 2015/1737 Side 4 av 6
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Det gjeld mellom anna venterom/toalett og utforming/utstrekning av nytt landareal etter
flytting av kaia.

Vidare er det stilt spersmél om utbetring av krysset mot E39 med forbikeyringslomme, som
er vist i situasjonsplanen, inngér i prosjektgjennomferinga no.

Her er det gitt tilbakemelding om at det ikkje er sett av nok midlar til prosjektet til at dette
kan gjennomferast no.

Eg viser elles til var e-post 6.08.2015 til statens vegvesen der det heiter:

"Slik vi forstdr av etterfylgjande telefonsamtale, jf ogsd situasjonsplan, har Statens

vegvesen vurdert d ikkje behalde venterom/toalett som i dag er i dette omrddet.

Dette kan vi ikkje akseptere. Venteromet er eigd av kommunen og det er sterkt ynskjeleg d fa behalde
dette tilbodet i omrddet ogsd etter ombygging av kaia.

Om det eventuelt i ein byggeperiode ma fjernast/flyttast har vi forstding for det. Etter ombygging av
kaia vil det vere rom for storre landareal enn i dag, og plass for venterom/toalett bor ikkje vere
problematisk.

Vi ber om snarast d bli neerare orientert om planane for omrddet, og korleis ein frd

St.Vegvesen ser for seg ei vidare loysing for dette, og er gjerne med i droftingar for samla

loysing for omrddet.”

det er ogsa grunn til & vise til det som var sagt i ferechandskonferanse:

“"Kommunen er i gang med eit sentrumsprosjekt som skal avsluttast i juni. Dette vil seie noko
om materialstandard i Volda sentrum. Delar av dette kan vere aktuelt d innarbeide i
detaljplanar for Volda ferjekai. Mellom anna fargebruk og lyssetting.”

Situasjonsplan knytt til prosjektet er ut fra desse foresetnadane ikkje tilfredsstillande.
Grunna ferieavvikling har det ikkje vore tid til & ga naerare inn pa dette for saka no vert
fremja. Det hastar med & kome i gang med sjolve kaiflyttinga og dispensasjonsaka ber difor
handsamast no for valperioden startar.

Det vert difor radd til dispensasjon for flytting av fergekai i samsvar med sgknad, med
fylgjande atterhald/feresetnader:

3. Situasjonsplan vedlagt seknaden er ikkje tilfredstillande sett 1 hove til foresetnadane
gitt i ferehandskonferanse om utforming og tilpassing til padgaande arbeid med
sentrumsprosjektet. Utforming og materialbruk for omradet mellom ny kai og E39 mé
narare avklarast 1 dialog med kommunen.

4. Kommunen foreset at venteromfunksjonen vert teke i vare i omradet ogsa etter
utbygging, og at det vert gjort avtale for dette mellom statens vegvesen og kommunen
som er eigar av eksisterande bygg.

Helse og miljokonsekvensar:
Vert ivareteke gjennom planlagt prosjekt

Okonomiske konsekvensar:

Statens vegvesen ber kostnadane med prosjektet.

I kva grad kommunens gkonomi vert paverka er ikkje avklara. Kan verte konsekvensar knytt
til venterom, og utforming/standardheving for utvida landareal.

Beredskapsmessige konsekvensar:

Varref.: 2015/1737 Side 5av 6
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http://volda-joomla/intranett/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=162&Itemid=50

Viktig for a oppretthalde sikker fergetrafikk.

Jorgen Vestgarden
Utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Statens Vegvesen

Kopi:

Volda kommune — Teknisk sektor
Volda kommune — Utvikling —Byggesak
Volda Neringsforum

Vérref.: 2015/1737
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Dispensasjonssgknad for bygging av ny ferjekai pa rv. 651 | Volda

Statens vegvesen vil med dette sgke om dispensasjon fra gjeldande reguleringsplan for
Vikeneset, vedtatt 29. mars 2007. Vi planlegg 4 bygge ny ferjekai som skal erstatte
eksisterande kai for sambanda til Folkestad og Lauvstad. Vedlagte situsasjonsplan viser kvar

den nye kaia er plassert, og kva endringar ¢in far pa landareala.

Tiltaka inneber berre sma endringar i forhold til gjeldande reguleringsplan, og i mgte med
Volda kommune sin administrasjon var det einigheit om at endringane ikkje medfgrer krav
om ny reguleringsplan. Vi vil difor sgkje dispensasjon fra gjeldande reguleringsplan i samsvar

med plan- og bygningslova §19-1.

Eksisterande kai er i dirleg forfatning og det er vurdert om denne kan utbetrast slik den ligg i
dag. Dette meiner vi ikkje er teknisk- og fagleg forsvarleg og den vil difor métte erstattast
med ei ny kai. I tillegg til skadene pA ferjekaia medfgrer ogsa ferjetrafikken ei undergraving
av E39 Sjggata som er gydeleggande for vegen og som etter kvart kan fa alvorlege

konsekvenser.

Béde omsynet til E39 og behovet for & ha trafikk pa eksisterande kai medan ein bygg ny, gjer
at vi tilrdr ei plassering av ny kai pé ein annan stad enn det gjeldande reguleringsplan viser.

Det er eit mél at prosjektet har byggestart i 2016.

Skildring av endringar i forhold til gjeldande reguleringsplan:
I tillegg til bygging av ny kai og riving av eksisterande kai, vil tiltaket omfatte ny plastring

langs E39, oppattbygging av gang- og sykkeltilkomst, opparbeiding av grgntareal og mindre
justering av oppstillingsarealet for ventande bilar. Utbygging av andre delar av areala som er
innanfor reguleringsplanen for Vikaneset ferjekai, inngér ikkje i prosjektet med ny ferjekai.

Skildring av kai:
Ny tilleggskai i betong vil ha 90 meters lengde fundamentert pa stdlrgrspelar. Ny ferjekaibru

vil ha 12 meters breidde og 18 meters lengde

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Telefaks: 71 27 41 01 Vestre Olsvikveg 13 Statens vegvesen
Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 6022 ALESUND Landsdekkende regnskap
Postboks 2525
6404 Molde Org.nr: 971032081 9815 Vadsse
Telefon:

Telefaks:
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Bygging og trafikkavvikling under bygging:

For & kunne bygge mest muleg av den nye kaia fgr vi flytter ferjetrafikken til ny kai, er det
planlagt & bygge nytt landkar og indre del av tilleggskaia fgrst. Etter kvart som ny betongpir
vert bygd utover kan det bli konflikt mellom ferjetrafikk og ny kai, men da kan det vere
aktuelt 4 sette opp midlertidig stag mot gamlekaia (to punkt) slik at ein kan anlgpe nyekaia
medan ein bygg resten av tilleggskaia med ferjetrafikk. Tilsvarande Igysning (dykdalb) vart
gjort pa Lauvstad ferjekai i 2012. Under bygging vil vi legge vekt pa trygg ferdsel for fartgy
og minst mulig driftsstans, samt at tryggleiken for dei som bygg skal vere ivaretatt. Elles vil
bygginga skje i samsvar med gjeldande regelverk nar det gjeld arbeidstid, stgy, forureining,
m.m.

Vi har vore i kontakt med rederiet Fjord 1 ved Lars Juvik, og etter deira vurdering er var
byggemate og plassering av ny kai ok.

Verknadar:

Etter var vurdering vil ny ferjekai med tilhgyrande tiltak ikkje medf@re negative konsekvensar
for naboane. Ferja vil kome lenger frd busetnaden og vere til mindre sjenanse i form av stgy.
lland- og ombordkgyring vil ogsa skje lenger frd busetnaden og dermed vert stgy fra desse
ogsé mindre. Dei andre endringane pa land vil i all hovudsak gi ei forskjgnning av omradet
ved at ein far stgrre grgntareal mellom ferjekaia og E39. Det vert lagt vekt p god gang- og
sykkeltilkomst, samla plassering av containerar og avfall og gode forhold for iland- og
ombordkgyring. Det vert ogsa lagt til rette for at kommunen kan utvide sitt areal for
pumpestasjon/silanlegg.

Nabovarsel ble sendt ut rekomandert til bergrte naboer den 17. juni, og vi har ikkje mottatt
merknader fra naboa. 3 stk nabovarsel blei ikkje henta, dette gjelder:

Gnr. 19 bar. 906 Nesavegen. Roger Seeeman

Gnr. 19 bnr. 500 Nesavegen. Aarseth Erik

Gor. 19 bnr. 471 Vikanesvegen Helga Iren

Statens vegvesen - Region midt
Med helsing

Marianne Nerg

Siv K. Sundgot
Vedlegg;
Situasjonsplan

Kvittering for nabovarsel
Dispensasjonssgknad
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Fra: Sun iv Kar

Til: Per Heltne

Kopi: Neerg Marianne; Bragason Braai Freyr
Emne: SV: Venterom Vikeneskaia

Dato: 19. august 2015 14:34:24

Vedlegg: image001.png

Heil

Er det vurdert om dispensasjonssgknaden for ferjekaia kan avgjerast utan at det er avklart
kva vi gjer med toalett/venteromsfunksjonar? Det er jo plassering av kai som krev
dispensasjon, ikkje desse detaljane.

Om det ikkje er vurdert, sd ber vi om at kommunen gjer det.
Mvh Siv

Fra: Per Heltne [mailto:Per.Heltne@volda.kommune.no]

Sendt: 18. august 2015 10:08

Til: Sundgot Siv Karen

Kopi: Rune Sjurgard; Arild lversen; Rune Totland; Asbjgrn Aasebg; Torgeir Stensg; 'Stefan N.
Halck'

Emne: SV: Venterom Vikeneskaia

Bra sa langt.

Fint at dette blir fylgt opp.

Sterkt ynskje og behov for tiltaket slik vi far innspel om.

Form,uttrykk, innhald og plassering kan sikkert diskuterast.

Bgr sjaast som del av utforming av restarealet pa landsida — som no blir betydeleg stgrre og gir
"handlingsrom”?

Per Heltne

Fagansvarleg - Plan

Volda kommune

Utvikling

TIf70 0587 17/ 91 15 13 47
www.volda.kommune.no

Fra: Sundgot Siv Karen [maﬂto:siv.sunggot@végvesen.no] |
Sendt: 18. august 2015 08:47

Til: Per Heltne
Kopi: Bragason Bragi Freyr; Neerg Marianne
Emne: SV: Venterom Vikeneskaia

Hei.

Sag sa vidt pa saka da eg kom tilbake etter ferien i gar. Av referatet fr@ metet vi hadde om
ferjekaia sa kan det sja ut som dette ikkje vart diskutert i det heile. Eg meiner at vi snakka
om at huset var i darleg stand og at kommunen ikkje sag pa det som ei ulempe at det vart
fierna, men det kan hende at eg har ein svart selektiv hukommelse.

Pravde a finne ut av om vi betaler tilskudd til kommunen for drifting av venterom/toalett.
Veit du noko om det?

Det er ogsa i gang eit arbeid med 3 sja pa alle ferjekaier pa vegnettet, for & finne ut kvar
det er reelle behov for venterom/toalett og kvar dette er dekt pd anna mate. (Enten pga.
hyppige ferjeavgangar eller ved at ein har tilbod knytt til sentrumsfunksjonar eller
serveringsstadar.)
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Med andre ord, sa er vi ikkje heilt i mal med vare vurderingar, og vi ma som de skriv
sikkert ha nokre draftingar med kommunen etter kvart. Ordfgraren kan gjerne orientere
formannskapet om sgknaden, men pé dette punktet om venterom/toalett, sa er det
framleis noko uavklart. Vi avtalte at Statens vegvesen skulle fa delta pd matet og orientere
formannskapet nar saka skulle formelt handsamast. Haper det framleis er mulig & fa til.

Mvh Siv

Fra: Per Heltne [mailto:Per.Helthe@volda.kommune.no]
Sendt: 18. august 2015 07:17

Til: Sundgot Siv Karen

Emne: VS: Venterom Vikeneskaia

Hei

Velkomen attende etter ferie.

Har du noko til meg i denne saka? Ordfgrar ynskjer orientering. Det er formannskapsmegte i
dag.

Per Heltne

Fagansvarleg - Plan
Volda kommune
Utvikling

TIf 70 05 87 17/ 91 15 13 47
www.volda.kommune.no

Fra: Rune Sjurgard

Sendt: 17. august 2015 21:42

Til: Per Heltne

Kopi: Rune Totland; Per Ernst Lundberg
Emne: Venterom Vikeneskaia

Eg syner til at ordferaren vil ha ei orientering i fsk i morgon om denne saka. Kva er
status?

Mvh Rune

Sendt fra min Samsung-enhet

Epost 6/8-15

VS: Offentleg toalett pa ferjekaia

Per Heltne

Sent: to 06.08.2015 14:21

Til: 'Sundgot Siv Karen'; 'Bragason Bragi Freyr'
Kopi: Rune Sjurgard; Arild Iversen; Rune Totland

Hei
Eg viser til var forespersel i e-post nedanfor og dei tilsende planar for disp./ombygging
ved Volda fergekai.
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Slik vi forstdr av etterfylgjande telefonsamtale , jf ogsd situasjonsplan, har Statens
vegvesen vurdert & ikkje behalde venterom/toalett som i dag er i dette omradet.

Dette kan vi ikkje akseptere.

Venteromet er eigd av kommunen og det er sterkt ynskjeleg & fa behalde dette tilbodet i
omréadet ogsé etter ombygging av kaia.

Om det eventuelt i ein byggeperiode ma fjernast/flyttast har vi forstding for det.

Etter ombygging av kaia vil det vere rom for sterre landareal enn i dag, og plass for
venterom/toalett ber ikkje vere problematisk.

Vi ber om snarast & bli neerare orientert om planane for omrédet, og korleis ein fra
St.Vegvesen ser for seg ei vidare loysing for dette, og er gjerne med i dreftingar for samla
leysing for omréadet.

Dette ber vere nzrare avklara for kommunen handsamar seknad om dispensasjon fra plan
for fergekaiutbygginga.

Mvh

Per Heltne

Fagansvarleg - Plan

Volda kommune

Utvikling

TiIf70 05 87 17/ 91 15 13 47
www.volda.kommune.no

Fra: Per Heltne

Sendt: 4. august 2015 11:08

Til: 'Bragason Bragi Freyr'

Kopi: Rune Sjurgard; Arild Iversen
Emne: VS: Offentleg toalett pd ferjekaia

Siv Sundgot har ferie fram til 14.aug sa eg videresender spersmalet til deg.

Sjé e-post nedanfor.

At venterom/toalett eventuelt vil bli fjerna er ikkje omtala i disp-seknaden, men ut fra
situasjonsplan ser det slik ut?

Dette vil eventuelt vere svart uheldig, s& det er behov for avklaring for kommunen
eventuelt handsamar saka.

Ber om ei snarleg tilbakemelding.

Per Heltne

Fagansvarleg - Plan

Volda kommune

Utvikling

TIf70 05 87 17/ 91 15 13 47
www.volda.kommune.no

Fra: Rune Sjurgard

Sendt: 4. august 2015 10:41

Til: Per Heltne

Kopi: Per Ernst Lundberg; Rune Totland; Asbjgrn Aasebg
Emne: Offentleg toalett pd ferjekaia

Ordferaren har fatt hoyrt at det Statens Vegvesen visst nok har planar om leggje ned det
offentlege toalettet pd Vikeneskaia. Kjenner du Per til — ev nokon av dykk andre — om
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Vegvesenet har gitt informasjon om dette (ev i sakspapira/seknaden om dispensasjon fr
reguleringsplanen i samband med flytting av kaia)? I s& fall md kommunen reagere pé
dette.

Mvh

Rune Sjurgard

Radmann

TIf 70 05 87 00/900 53 752

www.volda.kommune.no
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Statens vegvesen

Referat

Dato: 23.10.2015 Saksbehandler/telefon:

Tid: 10-11 Siv Karen Sundgot / 70175077
Referent: Siv K. Sundgot Vér dato: 10.11.2015

Var referanse: 15/217360-1

Referat mate med Volda kommune ang. dispensasjonsseknad for rv. 651
Volda ferjekai

Mgte nr.: 2
Sted: Alesund

Moteleder: Siv K. Sundgot

Til stede: Per Heltne, Asbjorn Aasebg, Torgeir Stensa (VK) Lisbeth Smgrholm og Marianne
Narg (SVV)

Forfall: Rune Sjurgard og Arild Iversen (VK)

Kopi: Lisbeth Smgrholm

Marianne Narg

Ansvar / frist

Sak 1 - Volda kommune orientere om sakshandsaminga i Volda.
Forvaltningsstyret utsette saka da dei gnskte eit mgte med Statens vegvesen
for a avklare falgande forhold:
e Endra plassering vil i betydeleg og uheldig grad redusere kaifronten i
Volda sentrum
e Noko ma/ber gjerast med krysset mot E39 - kvifor er ikkje utbering her
i samsvar med gjeldande reguleringsplan med i prosjektet?
e Venteromfunksjon pa omradet skal ivaretakast og utforming /bruk av
auka landareal ma avklarast jf. tettstadprosjektet.

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse

Statens vegvesen Vestre Olsvikveg 13 Statens vegvesen

Region midt firmapost@vegvesen.no 6019 ALESUND Landsdekkende regnskap
Fylkeshuset

6404 MOLDE Org.nr: 971032081 9815 Vadse
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Ansvar / frist

Sak 2 - Kva vert avklart i dispensasjonsaka og kva ma avklarast i byggesgknad.
Statens vegvesen papeiker at vart hovudmal med dispensasjonssegknaden er a
fa avklart om ei kaiplassering som ikkje er i samsvar med gjeldande plan kan
aksepterast.

Det er dei byggetekniske forholda som gjer at Statens vegvesen tilrar lgysinga
som er vist i dispensasjonssgknad. For at ferja ikkje skal undergrave
fundamenteringa til E39 slik den gjer i dag, sa er ferjekaia trekt vekk fra E39.
For at ein skal kunne oppretthalde trafikk pa sambandet i anleggsperioden er
kaia plassert slik at eksisterande kai kan nyttast store delar av
anleggsperioden. Plasseringa medferer at om lag 25 meter av den kommunale
kaifronten ikkje lenger kan nyttast (sja vedlagt teikning). Ein kan vurdere om
ferjekaipir kan nyttast som liggekai for ferjer, men den kan ikkje nyttast av
andre batar, og vil heller ikkje vere attraktiv til det, da ferja skaper mykje sjg.

Om vi skulle fremje ein reguleringsplan for bygging av ny kai, ville Statens
vegvesen som tiltakshavar foresla same lgysinga.

Statens vegvesen stiller spgrsmal om plassering av venterom/toalett ma
avklarast i dispensasjonssaka. For kommunen sin del er det ok a plassere
venterom pa omrade som er regulert til vegareal, da tiltaket vert vurdert a vere
i samsvar med arealfaremalet. Statens vegvesen ma avklare byggegrense mot
veg. Kommunen fareset at venteromfunksjon og toalett kan oppretthaldast pa
omradet ogsa etter eventuell flytting av kaia. Vidare avklaringar omkring
venterom skjer farst i byggesaka. Da ma ogsa framtidig samarbeid avtalast
mellom partane, men ein fgreset at ein kan basere seg pa den ordninga ein har
i dag med driftstilskot.

Sak 3 - Kryss mellom E39 og rv. 651
Det er semje om at dette er eit kryss med darleg trafikkavvikling og at tiltak i
krysset er ynskjeleg.

Det er ikkje midlar til dette tiltaket i NTP, og ev. midlar som ein far til bygging
av ny ferjekai kan ikkje nyttast til utbetring av kryss.

Bygging av ny kai vil verken forbetre eller forverre forholda i krysset, og
Statens vegvesen meiner det er uheldig at kommunen koblar saker pa ein mate
som gjer at prioriterte prosjekt vert utsett.

Statens vegvesen stiller pa mate forvaltningsstyret. Vi presenterer prosjektet

og problemstillingar omkring bygging. Kommunen avklarer aktuell dato, mest
sannsynlig 17. november.
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2015/517

Arkivkode: 20/24
Utvalsaksnr Utval Maetedato
77/15 Forvaltningsstyret 17.11.2015

GBR 20/24 DELING AV GRUNNEIGEDOM - DISPENSASJON FRA
KOMMUNEPLAN OG JORDLOVSHANDSAMING

Administrasjonen si tilriding:

Forvaltningsstyret viser til pagdande arbeid med revisjon av kommuneplan og innspel til
saka fra NVE, Statens vegvesen, Fylkesmannen og frd nabo, og finn ikkje a kunne tilrd
dispensasjon for frddeling som omsokt.

Vidare utbygging bor avklarast i overordna plan og eventuell reguleringsplan for omradet,
der ein i planprosess fd neerare avklara behov knytt til sikring og avsetting av areal langs
vassdraget, vegsystemet og tomtearrondering tilpassa ei samla utbygging.

Vedleggsliste:

Seknad om deling med vedlegg.

Utsnitt av kommunedelplan Volda sentrum
Merknad fra nabo

Sekjars kommentar til merknad fré nabo

Uttale disp.sak Fylkesmannen

Uttale disp.sak M.R.Fylkeskommune

Uttale disp.sak NVE

Uttale disp.sak Statens Vegvesen
Jordlovsvurdering — Orsta-Volda Landbrukskontor

Uprenta saksvedlegg:
Kommunedelplan Volda sentrum

Saksopplysningar:

Vedlagt fylgjer kopi av seknad om dispensasjon fra kommunedelplan for deling av
eigedomen gnr 20 bnr 24 pa Heltne i/ved Volda sentrum.
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Den aktuelle eigedomen er ein eigedom fradelt hovudbruket 20/1 1 1931. Eigedomen har lege
ubebygd og vore nytta som del av landbruksarealet pd gnr 20 bnr 1 fram til det vart bygd
bustadhus pa nordre del av eigedomen 1 1975. Nedre del av parsellen er fram til no nytta av
20/1 som del av landbruksareal/beite.

Eksisterande bygg pa eigedomen har tilkomst via gnr 20 bnr 1 sin gardsveg til Fylkesveg 45.
For ny parsell er det tenkt tilkomst via Nedrebagvegen til fylkesveg 45.

Det ligg til rette for tilknyting til offentleg vassforsyning, kloakk og annan infrastruktur 1
omrédet.

Den aktuelle tomta ligg i omrdde som i kommunedelplan Volda sentrum, Mork —Furene og
Vikebygda, planID 2007010 - plan godkjent 18.06.2009, er lagt ut som LNF-omride sone A.

Aktuell arealbruk/deling krev sdleis dispensasjon fra plan og frd jordlova og har ut fra det
vore sendt aktuelle hgyringsinstansar for uttale for vidare handsaming.

Frddelinga. Utsnitt
fra ortofoto av
20/24. Arealet som
skal delast frd er
markert med raud
farge. (Skjermdump

Arealet det vert sokt pd er i
kommuneplanen i figur Fr36
friomrdde i LNF-omrade sone
A.

fra Skog og
Eigedomen hayrde tidlegare til landskap)
bnr 1 og den ligg i denne sin -
vestre kant inn mot Heltneelva
og Nedrebovegen. I nord kjem
vdningshuset pd eigedomen og
i sor ligg 20/35 som er bebygd
tomt. I aust har ein eit G 30 34,
fulldyrka areal pd bnr 1. Det Skjermdump fré
avgrensa fulldyrka arealet her gardskartet som

syner eigedomen.

- pd bnr 1 og bnr 24 - utgjer til
saman 2,6 daa.

Sokjar grunngjev soknaden
med at ein vil utnytte
eigedomen til bustadbygging.

Skjermedump fid
Street view.
Fradelinga grovt
innteikna med
raudt.

Nabovarsling er gjennomfort i hove seknaden og kopi av innspel og sekjar sine
kommentarar til desse vert kommentert nedanfor, og ligg som vedlegg til saka.

Fylgjande innspel er motteke ved heyring:

Fylkesmannen, brev av 10.06.2015:
Tomta som sokjast fradelt, utgjer fulldyrka jord og er ein del av eit stort
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landbruksomrade. Sjolv om avgivareigedomen er pd knapt to dekar, og i soknaden er
omtala som ei bustadtomt, er status som LNF i kommunedelplanen rettsleg bindande. Om
det etablerast ein tomannsbustad her, vil den grense til fulldyrka jord, men samstundes
grense til bustadtomter bdde ovanfor og nedanfor.

Ut frad at arealet utgjer fulldyrka jord og er ein del av ein storre teig, rar vi i frda omsokte
soknad.

Kommentar:

Eg viser til handsaminga ved landbruksavdelinga nedanfor og til tilradinga i saka.

More og Romsdal Fylkeskommune, har ikkje gitt uttale.

NVE, BREV AV 08.05.2015

For ein gjev loyve til fradeling bor det gjerast ei vurdering av Heltneelva sitt skadepotensiale for
flaum og erosjon mot tomta. Heltneelva gdr i ein sving inn mot den aktuelle eigedommen, noko som
aukar faren for erosjon. Ein md undersoke om det finnes kritiske punkt langs elva i eller ovanfor
tomta som kan medfore at bekken kan ta nytt lop inn mot tomta. Meir detaljerte rad om kartlegging av
flaumfare i mindre vassdrag er d finne i NVE sin rettleiar 3/2015 «Flaumfare langs bekker». For d
sikre bygningar mot skade frd flaum og erosjon er tilrddd minsteavstand til bekk pa minimum 20
meter. Er terrengforholda slik at planomrddet er spesielt utsett for flaum og erosjon bor avstanden
mellom busetnad og bekk vere storre.

KOMMENTAR:

Elva er farbygd opp til Nedrebevegen, men ikkje vidare oppover. Vidare oppover er det ikkje
gjort noko med elvelapet og siste del mot Nedrebovegen og brua er av dei kritiske punkta av
vassdraget, sett i hove til ﬂaumsituasjonflr.

% v

) ! R % 5% Ve A
Kommunen er i gang med innhenting av nytt datagrunnlag for vurdering av vassdraga i/ved
Volda sentrum, basert pd dagens dimensjoneringsgrunnlag (200ars-flasumrmn pluss 40%)
som skal leggast til grunn for tiltak langs vassdraga gjennom kommuneplan og nye
reguleringsplanar. Dette vil gje grunnlag for dimensjonering av vidare forbygging langs elva,
og da narare vise kva arealbehov dette vil krevije.
Ved krav om reguleringsplan for utbygging/deling vil ein sikre at desse foresetnadane vert
ivareteke. Jf tilrddinga i saka.

STATENS VEGVESEN, BREV AV 11.05.2015:

Situasjonsplanen viser at ny parsell skal ha tilkomst frd fylkesveg 45 via Nedrebovegen. Det
md dd sokjast om utvida bruk av eksisterande avkjorsle. Det kan reknast med d bli gitt loyve
til slik utvida bruk pa vilkar om at blant anna sikttilhova tilfredstillar krav gitt i forskrift til
veglova § 13, slik det gar fram av vegnormal NI 00 i kapittel E.2.3. Det vil medfore at
koyretay fra Nedrebovegen som skal krysse gang-/sykkelvegen skal ha fri sikt til begge sider i
ein avstand pda 35m malt 3m frd vegkant gang-/sykkelveg. Frisikten reknast fra forar av
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motorvogna sin augehogde (1.1m) til midt pd den syklande med hogde 0,8m. Det ma
undersokjast ncerare om stakittgjerde pd eigedomane 20/356 og 20/35 er til hinder for d
oppnd naudsynt frisikt. Det vil ikkje bli gitt loyve til utvida bruk av avkjorsle for sikttilhova
eventuelt er utbetra.

KOMMENTAR:

Nedrebgvegen er i dag ein kommunal veg som kommunen har driftsansvaret for .Vegen er
skilta med forbod mot gjennomkeyring, men er ogsa tilkomstveg for eigedomen 20/35 og gnr
20/30. Ogsa eigedomen gnr 20/30 er tidlegare utskilt frd gnr 20/24, og det synest saleis
naturleg at eigedomen har vegrett til Nedrebevegen.

Nedrebevegen har i dag utvikla seg som ein svert attraktiv og mykje nytta gangveg fréa
bustadomréda i Reyslid/Heltne m.fl mot Arneset, til Volda stadion og til turvegnettet rundt
Rotevatnet. Jf kommuneplanens grenstruktur med grentkorridorar ma langs Heltneelva.
Frisikten 1 krysset mot gangvegen er darleg mot aust etter som det her er oppfort mur og
gjerde og det er beplanting heilt inn mot gjerdet. Krysset er saleis i dag farleg for
gdande/syklande badde pa Nedrebaveghen og pd gang/s-vegen langs t;/ 45. jf. Vedlagde foto:

Foto teke 1 0.7 m hegde 3m inn fra gangvegkant slik vilkar St.vegvesen.
Sikktkrava nedfelt 1 reguleringsplan og/eller i denne merknaden fra St. Vegvesen er ikkje
oppfylgde ved utbygging av gangvegen i omradet. (Statens vegvesen var utbyggar?)
Siktkrava kan heller ikkje imotekomast utan vesentlege inngrep i eigedomen gbnr 20/30.
Reguleringsplanen er for gamal til at det kan gjennomferast tiltak innanfor sikttrekantane
utan avtale med tomteeigar.

ORSTA-VOLDA LANDBRUKSKONTOR, OVERSENDING 28.05.2015:

(utdrag)

Baorre Heltne er eigar av ”Gamlestalen” gnr 20 bnr 24 pd Heltne. Eigedomen er pd 2,1daa —
fordelt pa 0,8 daa fulldyrka jord, 0,6 daa produktiv skog, og 0,7 daa bebygd areal. Det vert
no sokt om d fi dele ifrd eit areal pd 750m’ der foremdlet er & byggje to bueiningar.
Eigedomen har vaningshus og garasje.

Arealet ein vil dele frd pi 750 m* bestir av 600 m’ fulldyrka jord og 250 m’ skog.

Med verknad fra 01.07.2013 er det gjort endringar i jordlova sin delingsparagraf, §12. Det
er ogsd gitt ut nytt rundskriv: M-1/2013 Omdisponering og deling.

Jf§12 i jordlova om Deling og §9 om omdisponering.

Ved avgjerd av om samtykke til deling skal givast, skal det leggjast vekt pa om delinga legg
til rette for ein tenleg og variert bruksstruktur i landbruket. [ vurderinga inngar mellom anna
omsynet til vern av arealressursane, om delinga forer til ei drifismessig god loysing, og om
delinga kan fore til drifts- eller miljomessige ulemper for landbruket i omradet. Det kan
leggjast vekt pa andre omsyn dersom dei fell inn under formdlet i jordlova.

Sjolv om det etter tredje ledd ikkje ligg til rette for a gi samtykke til deling, kan samtykke
givast dersom deling vil vareta omsynet til busetjinga i omrddet.

Under formal i rundskriv M-1/2013 skal ein vurdere om paragrafen fdr verknad ut fra at
delinga gjeld ein eigedom som er nytta eller kan nyttast til jordbruk. Sitat:
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... Eiendommen ma ha en slik storrelse og beliggenhet at den kan gi grunnlag for lonnsom
drift. En liten eiendom kan omfattes av bestemmelsen om deling dersom det horer dyrka jord
av hoy kvalitet til eiendommen. I praksis har en eiendom med totalareal pd 5 dekar blitt
ansett tilstrekkelig ettersom den hadde 3 dekar fulldyrka jord. Eiendommens beliggenhet er
et relevant moment. Det samme gjelder kvaliteten pa arealet, vekstvilkar, og hvilken
produksjonsform som er pdregnelig.”

Her er eigedomen pad 2,1 daa og den fulldyrka jorda utgjer 0,8 daa. Vi vurderer det her slik
at eigedomen er sopass liten og med sd lite dyrka areal at delinga ikkje krev loyve etter
jordlova § 12. I jordlovhandsaminga vil ein for denne soknaden berre vurdere soknaden
etter § 9 Omdisponering av dyrka og dyrkbar jord.”

Tema: Vurdering og drafting i hove jordlova §9:

Omsyn til godkjende planar i Omradet er i kommuneplanen LNF-omrdde (Fr36).

omrddet Omrdde ligg som ein sone langs Heltneelva. Vest og
nordaust for omrdde har ein store omrdde som er avsett til
bustad.

Omsyn til drifts- og Plasseringa av tomt pd fulldyrka mark er i utgangspunktet

miljomessige ulempe for i strid med jordvernet. Det avgrensa arealet her er likevel

landbruket av ein slik storleik og med ei slik arrondering at arealet

har avgrensa bruks-egenskapar.

1 oversendingsbrevet nemner ein og den varsla private
reguleringa sor for fylkesvegen. Dersom ein ma vekte
areala sor for Fv mot areala nord for vegen sd er verdiane
for jordbruket klart storst sor for vegen. Jordvernomsynet
er tyngre sor for vegen enn nord for vegen grunna
kvalitetane pa areala.

Omsyn til kulturlandskap Kulturlandskapen vil verte endra. Det vert eit skilje mellom
den dyrka jorda og elva — som tidlegare har henge saman.

Omsyn til gagn for samfunnet | Fradelt areal til busetnad vil gi hove til meir busetnad.
Samstundes har ein andre omrade for dette i ncerleiken, og
i plan har ein sagt at her ikkje skal vere busetnad.

Forbodet mot omdisponering legg opp til eit strengt jordvern. Ein skal foreta ei samla
vurdering, der ein skal ta omsyn til plangrunnlaget, drifts- og miljomessige ulemper,
kulturlandskap og gagn for samfunnet.

Forbodet gjeld dyrka og dyrkbar jord uansett storleik. Likevel er det ein foresetnad for
forbod at arealet aleine eller saman med anna jordbruksareal pa eigedomen kan gi grunnlag
for produksjon. Hove til produksjonen ma og ha eit visst omfang — for sal eller til eige bruk.

Samla sett, ut fra dei vurderingane som skal gjerast ut fra jordlova, finn ein ei overvekt for at
ein ikkje vil ga imot omdisponering av 0,6 daa fulldyrka jord fra gnr 20 bnr 24. Ein har dd
lagt scerleg vekt pd storleik, plassering og arrondering.”

Kommentar:

Med bakgrunn i uttalen er det ikkje ut fra landbruks/jordvernsomsyn vurdert som uheldig &
dele frad tomt som omsgkt. Ein har her vurdert eigedomen 20/24 isolert sett og ikkje sett dette
1 hove til dette som ein del av det samla jordbruksarealet og landskapet i omradet slik det
framstar 1 dag.

Fylkesmannen er i mot slik deling. Eg viser til konklusjon og tilrdding i saka.

HildegunnValenKleive og SveinarKleive
“Det sokes om dispensasjon frd Lnf-omrddet som tomta ligg i. Det er naturleg d sja pd dette
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som areal for bustad og vi seier oss einige i at omrddet bor fd dispensasjon frd
Kommuneplan.

Det sokes om d nytte Nedrebovegen som tilkomst til tomta. Dette ser vi pa som uheldig i og
med at Nedrebovegen er ein gangveg og ikkje har ein standard som hover til meir trafikk. Vi
foreslar a flytte vegen som vist pa teikninga. Med eit slikt tiltak kan noverande avkjorsel
stengast og ein vil da fd endra trafikkbiletet til det betre. No ser vi at mange, scerleg syklistar,
kryssar Vikebygdvegen i rask fart, utan d sjd seg fore. Vi observerer bilar som bremsar
hardt, og scerleg i sommarhalvdret er staden utsett.

Ved d flytte vegen, kan ein samstundes endre standarden slik at han kan nyttast som bilveg
knytta til framtidig utbygging langs Nedrebovegen. Ei slik omlegging av vegen vil fore til at
var eigedom, 20/35 og 20/356, unngar trafikken pd Nedrebovegen med tilhorande
faremoment og ulemper. Det er naturleg d tenkje at ein kan utvide vegen i samband med
arbeidet som skal ta til i elva.

1 samband med omlegging av veg og dispensasjon frda Kommuneplan kan det vere lurt d sja
pd omrddet i si heilheit og vurdere andre samanhengar i planczrbeidet vi ikkje har innsyn i.

T
£/ ) ‘\f \

f i \
A \

Vedlegg til merknad fra Sveinar og Hildegunn Kleive.
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“Etter samtale med Borre Heltne, viser det seg vanskeleg d fd gjennomfort alternativ 1. utan
at tomta til Borre Heltne vert vesentleg redusert og planen vert i praksis umogleg da
gjennomfore. Vi ynskjer derfor d sja vekk frd det forste alternativet til veg. Arealet aust for
tomtene er Lnf-areal og det er ingen avtale om d nytte dette arealet. Eit anna alternativ vi
har kome fram til kan vere alternativ 2 som er illustrert under.

Her vil ein fd dei same positive verknadane i forhold til trafikksikkerheit og tilkomst. Ein vil
vidare truleg fa ein lagare utbyggingskostnad pa denne vegen. Det er ei foresetnad at
grunneigarar som grensar mot vegen far vegrett, og at standarden hover til vidare utbygging
i tilstoytande areal. Som rekreasjonsomrdde vil alternativ 2 hove betre, her vil mjuke
trafikantar gad langs elva i lengre utstrekning enn no.

Dersom denne vegen vert bygd ut i samband med elve-prosjektet vil kostnadane for d endre
vegen verte langt ldgare enn elles. Eg reknar med at det vil verte ein anleggsveg langs elva
medan elve-prosjektet vert gijennomfort. Ved d gruse opp og asfaltere denne vil det verte ein
fin veg. I samtale med grunneigar Rasmus Heltne er dette eit alternativ han ynskjer da
diskutere. Det er mogleg dette alternativet er det mest gunstige for alle partar.”

_ g ,

Sekjar Siv Egset Heltne og Borre Heltne, brev av 04.03.2015:

Kommentar til merknad fra nabo.

“Kleive seier seg einig i at det omsokte areal er areal for bustad og seier seg einig i at
omrddet bor fd dispensasjon til deling.
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Han meiner at det er uheldig at Nedrebavegen blir tilkomst for tomta. Han meiner at
Nedrebavegen er en gangveg og ikkje har standard for meir trafikk og at den er trafikkfarleg
for spesielt syklistar som kryssar fylkesvegen. Han har lagt ved skisser der ein onsker
omlegging av Nedrebovegen til andre sida av sitt hus og over den omsokte tomta 20/24
Sokjars kommentar: Ein kjenner ikkje til at Nedrebovegen er gangveg. Vegen er en kjoreveg
med gjennomkjoring forbode. Bade Kleive si tomt, 20/24 Nedreboen og andre eigedomar i
tilknyting til vegen har nytta vegen som kjoreveg i alle dr, og vegen er ikkje skilta som
gangveg.

Vegen har ei breidde pa 2,9-3,5 meter, og per dags dato sa er der 4 eigedomar derav 2
bustadhus som bruker vegen som koyretilkomst. Til samanlikning sd visast det til kommunal
veg 20/423-422 Smiebakken. Denne veg har ei breidde pd om lag same 2,9-3,5 meter og er
nytta av til saman 12 bustader, der 8 av bustadene er godkjent av Volda kommune utbygd av
Volda kommune i dei siste 4 ara. Veg er saleis tilfredsstillande dimensjonert som veg for 3-4
bustader. Trafikkauka vil vere besjeden og den vil verken vere urimeleg eller uturvande, og
bruk av vegen vil vere i trad med kva som er i samsvar med tida og tilhova og ikkje noko
storre enn Kleive md kunne forvente.

Gnr. 20 Bnr. 24 Gamleboen blei frd delt bruk 20/1 Hammaren i 1931. Tomta gjekk den gang
fra «fylkesvegeny og ldg aust for Nedrebovegen. Tilkomstveg til tomta var ved fradeling ikkje
fr5 20/1 men frda Nedrebavegen som ligg langs tomta.

Bustadtomta 30/35 Nytun, som no er eigd av Hildegunn Hvalen Kleive og Sveinar Kleive,
blei fradelt fra 20/24 Gamleboen i 1949 og huset som stdr pd tomta blei bygd i 1950. Tomta
nyttar sjolvsagt den forutsete vegtilkomst Nedrebovegen som tilkomst.

20/24 Gamleboen har sidan frdadelinga hatt vegtilkomst fra Nedrebovegen. Sjolv om det i
1976 blei bygd hus pd delar av tomta med tilkomst fr5 20/1 Hammaren, sd har ein i alle ar
brukt Nedrebovegen som tilkomst ved sldtt, gjodselspreiing, og annan tilkomst i trd med tida
og forholda. 20/24 Gamleboen sin vegrett til Nedrebovegen er tvillaust, og der foreligg ikkje
grunnlag for Kleive sine pdstandar om at tomta ikkje kan nytte vegen. Om Kleive meiner at
Gamleboen 20/24 ikkje har rett til veg, sa har heller ikkje Kleive rett til d nytte veg til si tomt.
20/24 har hatt rett til veg og brukt Nedrebavegen heilt sidan tomta blei fradelt hovudbruket,
og har da uansett vegrett ved hevd, i trad med Hevdslova §7 og 8

Sjolv om Nedrebovegen ikkje ligg pd kommunal grunn sa er vegen vedlikehalde og broyta av
kommunen og er jf. veglova § 5 ein kommunal veg.

Ein onskjer ikkje/har ikke noko annan tilkomst til den omsokte tomta enn Nedrebovegen.
Teikning som Kleive har lagt ved, med endra veg rundt sitt hus, er ikkje realistisk. Ein vil
ikkje oppnd betre trafikksikkerheit og sikt, ein kan ikkje byggje ein ny kommunal veg heilt
inntil huset til Kleive, der er ikkje plass til ny veg, ein slik veg vil stele areal fa 20/24 som
ikkje er onskjeleg, og vegen vil fd krappe svingar som ikkje vil tilfredstille svingradius for ein
ny kommunal veg, Allmennheita vil ogsd miste tilgang til offentleg friomrdde pa eiendomen
20/356 ved denne loysninga.

Nedrebovegen er ein gamal veg og ein ser ingen grunn til at denne skal endrast. Der foreligg
heller ingen statistikk pd trafikkulykker i vegkrysset.

Grunnen til at vegen kan vere noko uoversiktleg er at Kleive har hoge tre, busker pa mange
meter, og eit hogt hagegjerde i vegkryss/frisiktsone, som hindrar fri sikt og eit oversiktleg
vegkryss. Det vises da til Statens vegvesen si handbok V121 geometrisk utforming av veg og
gatekryss side 48-49. Denne rettleiinga nyttar ogsa Volda kommune. Den seier at der i
sikttrekant ikkje skal vere sikthinder hogare enn 0,5 meter over koyrebanenivd. Det blir da
heilt feil at Kleive set opp hage gjerder og plantar og busker i siktlinje, for sd a hevde at
avkoyrsel er sd uoversiktlig og trafikkfarleg, og at den ikkje kan nyttast. Ein kan saleis ikkje
sjd at Kleive sine merknader og diverse forslag til nye vegtilkomstar er relevant for denne
delingssaka.

Kleive meiner at saka bor sjaast i ein storre samanheng og i planar han ikkje har innsyn i.
Sokjars kommentar: Dette er ei enkel fradelingsak av ei bustadtomt. Tomta har
tilfredsstillande veg,vatn, avlop og det som skal til for a utfore frddelinga.
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Kleive viser til ny merknad(2)og seier nd at ein md sjd bort fra hans forste forslag til ny veg.
Han kjem dda med forslag om ny veg over regulert friomrdde pad vestsida av Heltneelva med
ny avkoyrsle frda Fylkesvegen.

Sokjars kommentar: Ein kan ikkje sjd at Kleives onske og skisse for endra veg har noko
relevans for denne delingssaka. Eit slik onske om endring av veg ma takast opp i andre forum
enn som innspel til eit varsel om frddeling av tomt, som Kleive faktisk har sagt seg einig i at
bor fradelast og bor fa dispensasjon.

Avslutningsvis:

En vil til slutt poengtere at var eigedom er ei bustad tomt og ikkje eit LNF areal som
kommuneplan viser. Vi meiner at kommuneplan her er missvisande og ma veere feil. Og en
haper at kommune kan sjd positivt pd var delingssoknad.”

Vurdering og konklusjon:

Den aktuelle parsellen ligg innanfor kommunedelplan Volda sentrum.

Arealet er der vist som eit samla LNF-omréde sone A aust for Heltneelva og Nedrebgvegen.
Arealet mellom Nedrebevegen og elva er i kommuneplanen vist som friomrade. Del av samla
friomrédekorridor langs Heltneelva frd Rotevatnet og opp forbi bebyggelsen i

L Tl
Som det framgér av saka er det isolert sett grunnlag for omdisponering etter reglane i

Jordlova.
Spersmalet er s om vidare fradeling er i samsvar med intensjon i kommuneplan, og om det
planmessig og utbyggingsteknisk ligg til rette for ei deling som omsgkt.
I hove saka finn ein grunn til & vise til at det for kort tid tilbake vart varsla oppstart av privat
reguleringsplan for omrada ser for fylkesvegen pa gnr 20 bnr 1 sin eigedom, med sikte pa
utnytting til bustadformal.
I samband med varsla planoppstart her gjorde Volda Formannskap fylgjande vedtak den
09.06.2015, sak PS 88/15:

1. Einviser til reglane i PBL § 12-3 der det er sett vilkar om at private

reguleringsplanforslag innhaldsmessig md folgje opp hovudtrekk og rammer gitt i
kommuneplanen sin arealdel eller i foreliggande omrddereguleringar.
Planframlegget for detaljregulering av bustadomrdde ved Arneset stettar ikkje dette
vilkaret og vert derfor ikkje tilradd vidarefort.

2. Endring av arealbruken fra LNF til bustadforemal, slik det er lagt opp til i forslaget
til planprogram for detaljregulering bustader ved Arneset, har sd store konsekvensar
for den framtidige utviklinga i det aktuelle omrddet og for omrada ikring, at det mad
avklarast i overordna plan forst.

3. Forslagsstillar vert oppmoda om a melde ynsket om endra arealbruk fra LNF- til
bustadomrade pd delar av gnr 20 bnr 1, inn til den pagdande kommuneplanprosessen
og fa saka avklara i samband med utarbeiding av kommuneplanen sin arealdel.
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I kommunedelplanen er det gitt fylgjande foresegner for LNF- omrada-, Pkt 2.1 og pkt 1.1.

Pkt 2.1 er generell foresegn for LNF-omrdda der det heiter:
I LNF-omrdda gjeld eit generelt forbod mot utbygging til anna formal enn
landbruksformal.

Pkt 1.1 er generelle retningsliner for alle byggeomrade og som ogsa vil vere gjeldande for
LNF-omréde ved dispensasjonar:
$ 20-4, 2. ledd bokstav a
1 byggeomrada merka med R pa plankartet, kan arbeid og tiltak som er nemnde i
Plan- og bygningslova §§ 81, 86a, 86b og 93 (arbeid som krev byggelayve,
meldepliktige bygg og andre varige konstruksjonar og anlegg) og frdadeling til slike
foremal ikkje finne stad for omrdada inngadr i godkjend reguleringsplan.
Tekniske anlegg og tenester § 20-4, 2. ledd bokstav b
1 byggeomrade: generelle byggeomrade, bustad og neeringsomrdade merka med R pd
plankartet, kan ikkje utbygging skje for kommunaltekniske anlegg og
samfunnstenester som energiforsyning, kommunikasjon m.v., er etablert eller sikra
tilfredsstillande kapasitet.
Estetiske omsyn § 20-4, 2. ledd bokstav b
Nybygg og tilbygg/pdbygg skal sa langt rdd er, tilpasse seg landskap og eksisterande
bygg pd ein god mdte. Dvs. ta omsyn til gardstun/bygningar, kulturminne med hog
kulturverdi i alle utbyggingsomrade samt d innordne seg terreng, vegetasjon og
tomtestruktur, og til eksisterande bygg og bygningsmiljo nar det gjeld volum, form,
materialar og farge. Ved utbygging skal det sd langt rad er, leggjast vekt pd d ta vare
pd overordna grontdrag.

Bygging langs vassdrag - § 20-4, 2. ledd bokstav b
I plansamanheng skal det setjast av tilstrekkeleg breidde pd vegetasjonsbeltet langs
vassdrag som er del av gronstrukturen.”

Kommunen er 1 gang med slik revisjon av kommuneplan som her vist til.

Truleg vil det ved revisjon av arealdelen i kommuneplan bli vurdert omdisponering av desse
omréada pa begge sider av Fylkesveg 45 til ulike utbyggingsformal. Jf. her initiativ fra bade
grunneigar, innspel fra utbyggarinteresser og fra politisk hald, om behov for sentrumsnzre
areal til bustad og andre byggeformal.

Vert slik omdisponering vedtatt 1 kommuneplan, vil det naturleg fylgje eit krav om
reguleringsplan for omrdda som sikrar teknisk grunnlag og infrastruktur for eit samla omrade.
Ein ber vurdere om ogsa omsekte deling vil vere naturleg a sjd i denne samanhengen, eller
om dette er sa avgrensa og underordna at det kan gjennomferast no utan a skape vanskar for
el framtidig samla planlegging.

Innspela fra NVE, frd Statens vegvesen fra Fylkesmannen og fra nabo, viser eit klart behov
for a sja naerare pa ei vidare utbygging 1 omréadet i overordna plan og eventuell
reguleringsplan for omradet.

Her vil ein 1 planprosess fa nerare avklara behov knytt til sikring og avsetting av areal langs
vassdraget, og vegsystemet i omradet vil kunne tilpassast ei samla utbygging.

Helse og miljekonsekvensar:

Vert best ivareteke gjennom planmessig handsaming 1 kommuneplan/reguleringsplan.
Okonomiske konsekvensar:

Ingen vesentlege for kommunal gkonomi. Avklaring gjennom plan for deling/bygging vil
avklare behov for elveforbygging og fellesloysingar for vegar i omradet.
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Beredskapsmessige konsekvensar:
Vert best avklara gjennom ordinare planprosessar.

Jorgen Vestgarden
Utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:

Borre Heltne, Vikebygdvegen 43, 6104 VOLDA
Klageinstans:

Fylkesmannen i Mere og Romsdal

Kopi:

Fylkesmannen i More og Romsdal

More og Romsdal Fylkeskommune

Statens Vegvesen - Region midt.

Landbrukskontoret Volda/Orsta

NVE- region Vest

HildegunnValen Kleive og SveinarKleive, Vikebygdvegen 37, 6104 Volda
Utvikling — v/ T.Stense
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Sgknad om tillatelse i ett trinn
etter plan- og bygningsloven (pbl) §§ 20-1

Saoknaden gjelder

Vilkarene for 3 ukers saksbehandling, jf.§ 21-7 annet ledd, oppfylles ikke.
Opplysninger gitt i sgknad eller vedlegg til sgknaden, herunder oppretting
eller endring av matrikkelenhet, vil bli registrert i matrikkelen.

Eiendom/Byggested - i | [
| : o/ :

Kommune Gnr. Bnr. Adresse |5i {1 . P’C[ﬁ _{ |

Volda 20 24 Vikebygdvegen 43, 6104 VOLDA [Klasserng P 20/3 ]
| 1 & A A - = =~ ) “”:

Tiltakets art LK!assari 6 1]

Sgknadstype Tiltakstype Neaeringsgruppekode  Anleggstype Bygningstypekode Formal

Ettrinnssgknad  Grunneiendom X Bolig veier 121 annet

Beskrivelse av bruk

Fradeling av tomt for bygging av frittliggende enebolig/2 manns bolig

Tiltakshaver

Partstype Navn Adresse Telefon e-postadresse

privatperson Bgrre Heltne Vikebygdvegen 43, 6104 VOLDA 98612532 bheltne@hotmail.com

Varsling
Tiltaket krever nabovarsling

Det foreligger ingen merknader fra naboer eller gjenboere

Folgebrev

Det sgkes om deling av grunneiendom Gnr 20 Bnr 24 i Volda kommune. Tomta er ei boligtomt bebygd med eit
bolighus. Tomta har eit areal pa ca 1925 m2.1 kommuneplan for Volda sentrum sa er tomta vistsom Lnf omrade.
Det er uvist kvifor tomta er vist som Inf omrade og ikke boligtomt.

Det sgkes derfor om dispensasjon fra Kommuneplan. Denne tomta gnskes delt slik som vist pa kart med ei ny
tomt pa omlag 750 m2 . Det er snske om utnyttingsgrad pa 30 % Bya pa tomta samt lgyve til & bygge 2
bueininger pa tomta

| forbindelse med deling sa anskes det grensegang mot tilstatande eiendomer for a fa fastlagt ngyaktige
grenser.Det spkes om at tomta far tilkomst fréd Nedrebavegen.

Dispensasjonsoknad

Plan-og bygningsloven Kapittel 19

Det sgkes dispensasjon fra bestemmelsene i:Plan- og bygningsloven med forskrifter, Komm. vedtekter til pbl
Begrunnelse for dispensasjon:

Det spkes om deling av grunneiendom Gnr 20 Bnr 24 i Volda kommune. Tomta er ei boligtomt med hus pa, med
areal ca 1925 m2.1 kommuneplan for Volda sentrum sa er tomta betegna som Lnf omrade. Det sgkes derfor om
dispensasjon fra Kommuneplan. Denne tomta gnskes delt slik som vist pa kart med ei ny tomt pa omlag 750 m2 .
Det er gnske om utnyttingsgrad pa 30 % Bya pa tomta samt lgyve til & bygge 2 bueininger pa tomta | forbindelse
med deling sa gnskes det grensegang mot tilstetande eiendomer for & fa fastlagt nayaktige grenser.Det sgkes om
at tomta far tilkomst fra Nedrebgvegen. Ny tomt kan kablast til eksisterande private vannledning og avlgpsrar som
ligger fra kommunalt anlegg ved vikebygdvegen og til tomta.

Arealdisponering

Planstatus mv.

Type plan Navn pa plan
Kommuneplanenes arealdel Kommuneplan for volda sentrum

Reguleringsformal

Lnf/ bolig
Beregningsregel angitt i gjeldende plan  Grad av utnytting iht. gjeldende plan
%BYA 30%
Direktoratet for byggkvalitet  ByggSekID: 10378276 Utskriftstidsdato: 10.02.2015 Side1av3 \
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Soknad om tillatelse i ett trinn

etter plan- og bygningsloven (pbl) §§ 20-1 BYGGSOK
N

Andre relevante krav

Kommuneplan for volda sentrum med vedtekter

Tomtearealet

Byggeomrade/grunneiendom 1925,00 m?
- Ev. areal som trekkes fra iht. beregningsregler 0,00 m?
= Beregnet tomteareal 1925,00 m?
Bebyggelsen

Beregnet maksimalt byggeareal iht. plan 577,50 m?
Areal eksisterende bebyggelse 228,00 m?
- Areal som skal rives 0,00 m?

+ Areal ny bebyggelse 0,00 m?

+ Parkeringsareal 0,00 m?

= Sum areal 228,00 m?

Grad av utnytting
Beregnet grad av utnytting 11,84

Plassering av tiltaket

Hgyspent kraftlinje er ikke i konflikt med tiltaket .
Vann og avigpsledninger er ikke i konflikt med tiltaket.

Krav til byggegrunn

Flom
Ikke relevant

Andre natur- og miljeforhold (pbl § 28-1)
lkke relevant

Tilknytning til veg og ledningsnett

Adkomst

Tiltaket gir ny/endret adkomst.
Tomta har adkomst tit kommunal veg som er opparbeidet og apen for alminnelig ferdsel.Avkjarselstillatelse er gitt.

Vannforsyning

Tomta er tilknyttet offentlig vannverk
Vanntilfgrsel krysser annens grunn.
Tinglyst erklasring foreligger IKKE.

Avigp

Tomta er tilknyttet offentlig avlepsanlegg
Avlgpsanlegg krysser IKKE annens grunn.

Overvann
Takvann/overvann fgres til avigpssystem

Parter

Andre myndigheter
Navn Statens vegvesen region midt, Adresse Fylkeshuset, 6413 MOLDE.

Direktoratet for byggkvalitet ByggSekiD: 10378276 Utskriftstidsdato: 10.02.2015 Side2av3
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Seknad om tillatelse i ett trinn
etter plan- og bygningsloven (pbl) §§ 20-1

BYGUSOK

-

Navn Mare og Romsdal Fylke, Adresse Fylkeshuset, 6413 MOLDE.
Navn Fylkesmannen i Mare og Romsdal, Adresse Fylkeshuset, 6413 MOLDE.

Vedlegg

Vedleggstype Gruppe Beskrivelse av vedlegget Hvordan oversendes
vedlegget?

Kvittering for nabovarsel C Ettersendes per
post

Redegjarelse - estetikk E Ettersendes per
post

Situasjonskart F Ettersendes per
post

Erklaering og signering

Ansvarlig sgker bekrefter at hele tiltaket belegges med ansvar, og dekker kravene i henhold til plan- og
bygningsloven. En er kjent med reglene om straff og sanksjoner i pbl. Kap. 32 og at det kan medfare reaksjoner
dersom det gis uriktige opplysninger

Ansvarlig seker Tiltakshaver

Dato. (O .¢)2 LS Dato_ /C

ey / } , "/’
Signatur__ =g v/{w///" Signatur. Lo e /,EG////

Gjentas med blokkbokstaver

——r

Gjentas med blokkbokstaver

Direktoratet for byggkvalitet ByggSekID: 10378276 Utskriftstidsdato: 10.02.2015 Side3av3

Side 36



Volda Komune

Stormyra 2 '
6100 Volda Volda . 10.02.2015

Seknad om deling av grunneiendom.

Vedlagt ligger soknad omdeling av min boligtomt gnr 20 bnr 24 i1 Volda kommune.

Tomta mi er i dag ca 1925 m2.

Dette er sépass stort at eg ensker a dele denne slik at det gar and & bygge et nytt hus pa den
fraskilde tomta.

Det er gnske om ny avkjersle frd Nedrebgvegen til den nye tomta. Eg ber ogsa om at det i
delingsvedtak blir satt ei utnyttingsgrad pa den nye tomta pa Bya 30 % samt at det blir gitt
tillatelse til & bygge hus med 2 bueiningar pa tomta.

[ kommuneplanen for Volda sentrum s& har tomta betegnelse Lnf omrade.
Dette méa veare feil. for denne tomta er ei boligtomt.

Vennleg hilsen

Berre Heltne
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Kartopplysningar som vert kravd ved omsetting av eigedomar, skal tingast skriftleg hja kommunen. Elies er ikkje kommunen
ansvarlig. Situasjonskart som skal nyttast i seknadar SKAL ha pateikna rutenett og vere i malestokk 1:1000 eller 1:500.
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1519_2010013 Plandokumenter (5)

Dokumenttype Dokument Beskrivelse o
Gjeldende bestemmelser |Gjeldende bestemmelser KDP Volda-Furene_18122014_godkjent.pdf 5 . <
Gjeldende bestemmelser teknisk plan - Furene.pdf /‘(’ 4/ %0 € // Q |
Gjeldende bestemmelser teknisk plan - sentrum.pdf / -9 |
Vedtaksdokumenter Vedtak kommunestyret sak 153-14 18-12-2014.pdf /f) /N 7L (B
Risiko- og sérbarhetsanalyse |ROS-analyse E39 Volda - Furene.pdf —— 3

NORKART @ Hielp b

http://tema.webatlas.no/1519/planinnsyn?planid=2010013 29.04.2015



Fylkesmannen i More og Romsdal

Var dato Var ref.

10.06.2015 2015/2633/KABJ/421.3
Saksbehandlar, innvalstelefon Dykkar dato Dykkar ref.
seniorradgivar Kari Bjernay, 71 25 84 05 28.04.2015

Volda kommune 7 s U5 v o A il _
Stormyra 2 e — : N IELCH o 5 A
6100 VOLDA 12 JUN 7015

Volda kommune
Deling av grunneigedom gnr20 bnr24 pa Heltne
Dispensasjon fra kommuneplan

Fylkesmannen har ut fra sine ansvarsomrade folgjande merknader:

Generelt
Det er spkt om fradeling av tomt for & setje opp ein 2-mannsbustad. Omsekte tomt ligg i
LNF-omréde i gjeldande kommunedelplan.

Landbruksinteresser

Tomta som sgkjast fradelt, utgjer fulldyrka jord og er ein del av eit storre
landbruksomrade. Sjolv om avgivareigedomen er pa knapt to dekar, og i seknaden er
omtala som ei bustadtomt, er status som LNF i kommunedelplanen rettsleg bindande. Om
det etablerast ein tomannsbustad her, vil den grense til fulldyrka jord, men samstundes
grense til bustadtomter bade ovanfor og nedanfor.

Konklusjon

Ut fr4 at arealet utgjer fulldyrka jord og er ein del av ein storre teig, rar vi ifrd omsokte
soknad.

Med helsing

Jon Ivar Eikeland (e.f.) Kari Bjerngy

fagsjef - plansamordning seniorradgivar

Kopi:

Meore og Romsdal fylkeskommune Fylkeshuset 6404 Molde

Statens vegvesen region midt Fylkeshuset 6404 Molde

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Postadresse: Telefon: E-post: Web: Org.nr:
Postboks 2520 71258400 fmmrpostmottak@fylkesmannen.no www.fylkesmannen.no/mr 974 764 067
6404 Molde
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Statens vegvesen

Volda kommune

Stormyra 2

6100 VOLDA

Behandlande eining: Sakshandsamar/innvalsnr: Var referanse: Dykkar referanse: Var dato:
Region midt Per Norvald Walderhaug - 2015/054058-002 2015/517 3704/2015 11.05.2015

Fv 45 - Gnr. 20 bnr. 24 i Volda kommune - Deling av grunneigedom -
Dispensasjon frd kommuneplan / delplan Volda sentrum - Uttale

Vi viser til e-post datert 29.4.2015 med oversending av seknad om dispensasjon fré
kommuneplan.

Statens vegvesen har utifré sitt sektoransvar felgjande merknad:

Situasjonsplanen viser at ny parsell skal ha tilkomst frd fylkesveg 45 via Nedrebevegen. Det
maé da sekjast om utvida bruk av eksisterande avkjersle. Det kan reknast med 4 bli gitt loyve
til slik utvida bruk pa vilkdr om at blant anna sikttilheva tilfredstillar krav gitt i forskrift til
veglova §13, slik det gar fram av vegnormal N100 i kapittel E.2.3. Det vil medfere at
koyretoy frd Nedrebovegen som skal krysse gang-/sykkelvegen skal ha fri sikt til begge sider i
ein avstand pd 35m mélt 3m frd vegkant gang-/sykkelveg. Frisikten reknast frd ferar av
motorvogna sin augehegde (1,1m) til midt pd den syklande med hegde 0,8m. Det méa
undersekjast nerare om stakittgjerde pa eigedomane 20/356 og 20/35 er til hinder for & oppna
naudsynt frisikt. Det vil ikkje bli gitt loyve til utvida bruk av avkjersle for sikttilheva
eventuelt er utbetra.

Plan- og trafikkseksjonen
Med helsing

—
-

9 Lisbeth Smerholm

(AR o oy
seksjonssjef /}L/U /Z/ Z[{.{AL [ ﬂét/f '

Per Norvald Walderhaug

Kopi: Fylkesmannen

Fylkeskommunen
Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Telefaks: 71 27 41 01 Vestre Olsvikveg 13 Statens vegvesen
Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 6022 ALESUND Landsdekkende regnskap
Postboks 2525
6404 Molde Org.nr: 971032081 9815 Vadse

Telefon:

S|de 42 Telefaks:



Noregs
E@ vassdrags- og
i energidirektorat

NV E

Volda kommune
Stormyra 2
6100 VOLDA

Var dato: 08.05.2015

Var ref.: 201502764-2

Arkiv: 323 Sakshandsamar:
Dykkar dato: 28.04.2015 Terje Systad
Dykkar ref.: 2015/517

Uttale til sosknad om dispensasjon til fradeling av tomt pa GBnr 20/24 -
Heltne - Volda kommune

Vi syner til Dykkar brev dagsett 28.4.2015. Saka gjeld seknad om deling av grunneigedom gnr. 20, bnr.
24 med det formal og legge til rette for bustad.

For ein gjev loyve til frideling ber det gjerast ei vurdering av Heltneelva sitt skadepotensiale for flaum
og erosjon mot tomta. Heltneelva gér i ein sving inn mot den aktuelle eigedommen, noko som aukar
faren for erosjon. Ein mé undersgke om det finnes kritiske punkt langs elva i eller ovanfor tomta som
kan medfore at bekken kan ta nytt lop inn mot tomta. Meir detaljerte rdd om kartlegging av flaumfare i
mindre vassdrag er & finne i NVE sin rettleiar 3/2015 «Flaumfare langs bekker». For & sikre bygningar
mot skade fré flaum og erosjon er tilrddd minsteavstand til bekk pa minimum 20 meter. Er
terrengforholda slik at planomrédet er spesielt utsett for flaum og erosjon ber avstanden mellom
busetnad og bekk vere storre.

Med helsing
Brigt Samdal Terje Systad
regionsjef overingeniar

Dokumentet vert sendt utan underskrifi. Det er godkjent etter interne rutinar.

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 09575, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971

Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord i Region Ser Region Vest Region @st
Middelthunsgate 29 Vestre Rosten 81 Kongens gate 14-18 Anton Jenssensgate 7 Naustdalsvn. 1B Vangsveien 73
Postboks 5091, Majorstuen | 7075 TILLER | 8514 NARVIK | Postboks 2124 | Postboks 53 | Postboks 4223

0301 OSLO | 3103 TONSBERG | 6801 FORDE | 2307 HAMAR
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ORSTA KOMMUNE
Landbrukskontoret Orsta/Volda

Volda kommune

postmottak@volda.kommune.no

Saksnr Lopenr. Saksansvarleg Arkiv Dato
2015/947 7497/2015 SKAARA 1519/20/24  28.05.2015

1519 GNR/BNR 20/24 - SOKNAD OM DELING AV EIGEDOM - BORRE HELTNE -
JORDLOVSHANDSAMING

Oversending av saksutgreiing med framlegg til vedtak som vert oversendt Volda kommune
for innlemming i sak der:

Saka gjeld: Handsaming etter jordlov
ephorte saksnummer Volda: 2015/517

1519 gnr/bnr 20/24

Tilrading til vedtak:

Omdisponering etter jordlova § 9, vedtak:

Med heimel i jordlova § 9 vert det gitt layve til omdisponering av 0,6 daa dyrka jord fra
eigedomen gnr 20 bnr 24. Grunngjevinga for at ein her gjev layve til omdisponering er at
eigedomen og jordbruksarealet er so lite at det vanskeleg kan gi grunnlag for
jordbruksproduksjon pa gnr 20 bnr 24.

Storleiken gjer at eigedomen ikkje treng loyve til deling etter § 12 i jordlova.

Utskrift til:
Borre Heltne, Vikebygdvegen 43, 6104 Volda

Saksvedlegg:
1. Seknad om deling fr4 Berre Heltne med vedlegg, dagsett 12.02.2015
2. Hoyringsbrev frd Volda kommune, dagsett 28.04.2015

Samandrag av saka:
Eigar av gnr 20 bnr 24 1 Volda, Berre Heltne, sokjer om & fa dele eigedomen.

Postadresse: postmottak@orsta.kommune.no www.orsta.kommune.no
6153 ORSTA 700 49 700 70049 711 939461450 MVA  3992.07.30144
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Saksopplysningar:

Seknaden er dagsett 12.02.2015, og Volda kommune laga heyringsbrev 28.04.2015, som vart
sendt hgyringspartane inkl. landbrukskontoret Qrsta/Volda for jordlovshandsaming. Frist for
a kome med innspel er sett til 10.06.2015.

Tekst fra oversendinga:

”.... Den aktuelle eigedomen er ein eigedom frddelt hovudbruket i 1931. Eigedomen har lege
ubebygd og vore nytta som del av landbruksarealet pd gnr 20 bnr 1 fram til det vart bygd
bustadhus pa nordre del av eigedomen i 1975. Nedre del av parsellen er fram til no nytta av
20/1 som del av landbruksareal/beite. .... ... Den aktuelle tomta ligg i omrade som i
kommunedelplan Volda sentrum, Mork — Furene og Vikebygda, planID 2007010 — plan
godkjent 18.06.2009, er lagt ut som LNF-omrade sone A. .. ... Aktuell arealbruk/deling krev
sdleis dispensasjon frd plan og fra jordlova og vert sendt dykk for hayring for vidare
sakshandsaming i kommunen. I hove saka finn ein grunn til d vise til at det er varsla oppstart
av privat reguleringsplan for omrdda sor for fylkesvegen pa gnr 20 bnr 1 sin eigedom, med
sikte pd utnytting til bustadformal. .... "~

Borre Heltne er eigar av "Gamlestelen” gnr 20 bnr 24 pa Heltne. Eigedomen er pa 2,1daa —
fordelt pa 0,8 daa fulldyrka jord, 0,6 daa produktiv skog, og 0,7 daa bebygd areal. Det vert no
sokt om & fa dele ifr4 eit areal pa 750m” der feremalet er & byggje to bueiningar. Eigedomen
har vaningshus og garasje.

Arealet ein vil dele frd pa 750 m” bestér av 600 m” fulldyrka jord og 250 m” skog.

Fradelinga. Utsnitt

Arealet det vert sokt pa er i
kommuneplanen i1 figur Fr36
friomrade i LNF-omrade sone
A.

Eigedomen hoyrde tidlegare til
bnr 1 og den ligg 1 denne sin
vestre kant inn mot Heltneelva
og Nedrebavegen. I nord kjem
vaningshuset pa eigedomen og
1 sor ligg 20/35 som er bebygd
tomt. [ aust har ein eit
fulldyrka areal pa bnr 1. Det
avgrensa fulldyrka arealet her -
pa bnr 1 og bnr 24 - utgjer til
saman 2,6 daa.

Sekjar grunngjev sgknaden
med at ein vil utnytte
eigedomen til bustadbygging.

fra ortofoto av
20/24. Arealet som
skal delast fra er
markert med raud
farge.
(Skjermdump fra
Skog og landskap)

Gnr 20 bnr 24.
Skjermdump fra
gardskartet som
syner eigedomen.




Skjermedump fra
Street view.
Fradelinga grovt
innteikna med
raudt.

Vurdering og konklusjon:

Med verknad frd 01.07.2013 er det gjort endringar 1 jordlova sin delingsparagraf, §12. Det er
ogsa gitt ut nytt rundskriv: M-1/2013 Omdisponering og deling.

§12 Deling i jordlova lyder no slik:

Deling av eigedom som er nytta eller kan nyttast til jordbruk eller skogbruk ma godkjennast
av departementet. Det same gjeld forpakting, tomtefeste og liknande leige eller bruksrett til
del av eigedom nar retten er stifta for lengre tid enn 10 dar eller ikkje kan seiast opp eigaren
(utleigaren). Med eigedom meiner ein og rettar som ligg til eigedomen og partar i sameige.

Skal dyrka jord takast i bruk til andre formdl enn jordbruksproduksjon, eller skal dyrkbar
jord takast i bruk slik at ho ikkje vert eigna til jordbruksproduksjon i framtida, kan samtykke
til deling ikkje givast utan at det er gitt samtykke til omdisponering etter §9.

Ved avgjerd av om samtykke til deling skal givast, skal det leggjast vekt pd om delinga legg
til rette for ein tenleg og variert bruksstruktur i landbruket. I vurderinga inngar mellom anna
omsynet til vern av arealressursane, om delinga forer til ei driftsmessig god loysing, og om
delinga kan fore til drifis- eller miljomessige ulemper for landbruket i omrddet. Det kan
leggjast vekt pd andre omsyn dersom dei fell inn under formdlet i jordlova.

Sjolv om det etter tredje ledd ikkje ligg til rette for d gi samtykke til deling, kan samtykke
givast dersom deling vil vareta omsynet til busetjinga i omrddet.

Samtykke til deling kan givast pa slike vilkdar som er nodvendige av omsyn til dei foremdala
som lova skal fremja. (etc.)

Under formaél i rundskriv M-1/2013 skal ein vurdere om paragrafen far verknad ut frd at
delinga gjeld ein eigedom som er nytta eller kan nyttast til jordbruk. Sitat:

”.... Eiendommen md ha en slik storrelse og beliggenhet at den kan gi grunnlag for lonnsom
drift. En liten eiendom kan omfattes av bestemmelsen om deling dersom det horer dyrka jord
av hoy kvalitet til eiendommen. I praksis har en eiendom med totalareal pa 5 dekar blitt
ansett tilstrekkelig ettersom den hadde 3 dekar fulldyrka jord. Eiendommens beliggenhet er et
relevant moment. Det samme gjelder kvaliteten pd arealet, vekstvilkar, og hvilken
produksjonsform som er pdregnelig.”

Her er eigedomen pa 2,1 daa og den fulldyrka jorda utgjer 0,8 daa. Vi vurderer det her slik at
eigedomen er sopass liten og med sa lite dyrka areal at delinga ikkje krev loyve etter jordlova
§ 12. Ijordlovhandsaminga vil ein for denne seknaden berre vurdere seknaden etter § 9
Omdisponering av dyrka og dyrkbar jord.
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Jordlova § 9. Bruk av dyrka og dyrkbar jord:

Dyrka jord ma ikkje brukast til foremdl som ikkje tek sikte pa jordbruksproduksjon. Dyrkbar jord ma ikkje
disponerast slik at ho ikkje vert eigna til jordbruksproduksjon i framtida.

Departementet kan i scerlege hove gi dispensasjon dersom det etter ei samla vurdering av tilhova finn at
jordbruksinteressene bor vika. Ved avgjerd skal det mellom anna takast omsyn til godkjende planar etter plan-
og bygningslova, drifts- eller miljomessige ulemper for landbruket i omrddet, kulturlandskapet og det
samfunnsgagnet ei omdisponering vil gi. Det skal og takast omsyn til om arealet kan forast attende til
jordbruksproduksjon. Det kan krevjast lagt fram alternative loysingar.

Samtykke til omdisponering kan givast pa slike vilkar som er nodvendige av omsyn til dei foremala lova skal
fremja. Dispensasjonen fell bort dersom arbeid for d nytta jorda til det aktuelle foremdlet ikkje er sett igang
innan tre ar etter at vedtaket er gjort. Departementet kan pdby at ulovlege anlegg eller byggverk vert tekne bort

Her er brorparten av arealet ein vil dele fra fulldyrka mark. Arealet ligg i direkte tilknytning
til ei dyrka flate pa 2,6 daa.

Tema: Vurdering og drefting i heve jordlova §9:

Omsyn til godkjende planar i Omradet er i kommuneplanen LNF-omrade (Fr36). Omrade

omradet ligg som ein sone langs Heltneelva. Vest og nordaust for
omréde har ein store omrade som er avsett til bustad.

Omsyn til drifts- og Plasseringa av tomt pé fulldyrka mark er i utgangspunktet i

miljemessige ulempe for strid med jordvernet. Det avgrensa arealet her er likevel av

landbruket ein slik storleik og med ei slik arrondering at arealet har

avgrensa bruks-egenskapar.

I oversendingsbrevet nemner ein og den varsla private
reguleringa ser for fylkesvegen. Dersom ein ma vekte
areala sor for Fv mot areala nord for vegen sa er verdiane
for jordbruket klart storst sor for vegen. Jordvernomsynet er
tyngre ser for vegen enn nord for vegen grunna kvalitetane
pa areala.

Omsyn til kulturlandskap Kulturlandskapen vil verte endra. Det vert eit skilje mellom
den dyrka jorda og elva — som tidlegare har henge saman.

Omsyn til gagn for samfunnet | Fradelt areal til busetnad vil gi heve til meir busetnad.
Samstundes har ein andre omrade for dette i narleiken, og i
plan har ein sagt at her ikkje skal vere busetnad.

Forbodet mot omdisponering legg opp til eit strengt jordvern. Ein skal fereta ei samla
vurdering, der ein skal ta omsyn til plangrunnlaget, drifts- og miljemessige ulemper,
kulturlandskap og gagn for samfunnet.

Forbodet gjeld dyrka og dyrkbar jord uansett storleik. Likevel er det ein foresetnad for forbod
at arealet aleine eller saman med anna jordbruksareal pd eigedomen kan gi grunnlag for
produksjon. Heve til produksjonen ma og ha eit visst omfang — for sal eller til eige bruk.

Samla sett, ut frd dei vurderingane som skal gjerast ut fra jordlova, finn ein ei overvekt for at
ein ikkje vil gd imot omdisponering av 0,6 daa fulldyrka jord fra gnr 20 bnr 24. Ein har da

lagt serleg vekt pa storleik, plassering og arrondering.

Orsta, 28.05.2015
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Liv Bente Viddal Borild Skara
Seksjonsleiar Sakshandsamar
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Vedlegg til merknadar levert inn av Sveinar og Hildegunn Kleive.
ByggSak ID- 10378276

Merknadar til fradeling av tomt 20/24 Bgrre Heltene

Merknadar skrive av Hildegunn og Sveinar Kleive, 20/35 og 20/356

Alternativ 2 tilkomst med veg til tomt utskilt fra 20/24-Bgrre Heltne.

Etter samtale med Bgrre Heltne, viser det seg vanskeleg a fa gjennomfgrt alternativ 1. utan at tomta
til Barre Heltene vert vesentleg redusert og planen vert i praksis umogleg & gjennomfgre. Vi ynskjer
derfor a sja vekk fra det fgrste alternativet til veg. Arealet aust for tomtene er Lnf-areal og det er
ingen avtale om & nytte dette arealet. Eit anna alternativ vi har kome fram til kan vere alternativ 2
som er illustrert under.

Her vil ein fa dei same positive verknadane i forhold til trafikksikkerheit og tilkomst. Ein vil vidare
truleg fa ein Idgare utbyggingskostnad pa denne vegen. Det er ei fgresetnad at grunneigarar som
grensar mot vegen fra vegrett, og at standarden hgver til vidare utbygging i tilstgytande areal. Som
rekreasjonsomrade vil alternativ 2 hgve betre, her vil mjuke trafikantar ga langs elva i lengre
utstrekning enn no.

Dersom denne vegen vert bygd ut i samband med elve-prosjektet vil kostnadane for 8 endre vegen
verte langt lagare enn elles. Eg reknar med at det vil verte ein anleggsveg langs elva medan elve-
prosjektet vert gjennomfgrt. Ved a gruse opp og asfaltere denne vil det verte ein fin veg. | samtale
med grunneigar Rasmuss Heltne er dette eit alternativ han ynskjer & diskutere. Det er mogleg dette
alternativet er det mest gunstige for alle pratar.

Vikebygdvegen
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ByggSek ID- 10378276
Merknadar til fradeling av tomt 20/24 Bgrre Heltene
Merknadar skrive av Hildegunn og Sveinar Kleive, 20/35 og 20/356

Merknadar til frideling av bustadtomt fra tomt i Vikebygdvegen 43,
6104 Volda. Borre Heltne. ByggSek ID- 10378276

o Det sgkes om dispensasjon fra Lnf-omradet som tomta ligg i. Det er naturleg a sja pa dette
som areal for bustad og vi seier oss einige i at omradet bgr fa dispensasjon fra
Kommuneplan.

e Det spkes om a nytte Nedrebgvegen som tilkomst til tomta. Dette ser vi pa som uheldig i og
med at Nedrebgvegen er ein gangveg og ikkje har ein standard som hgver til meir trafikk. Vi
foreslar & flytte vegen som vist pa teikninga. Med eit slikt tiltak kan noverande avkjgrsel
stengast og ein vil da fa endra trafikkbiletet til det betre. No ser vi at mange, sarleg syklistar,
kryssar Vikebygdvegen i rask fart, utan a sja seg fgre. Vi observerer bilar som bremsar hardt,
og serleg i sommarhalvaret er staden utsett.

Ved 3 flytte vegen, kan ein samstundes endre standarden slik at han kan nyttast som bilveg
knytta til framtidig utbygging langs Nedrebgvegen. Ei slik omlegging av vegen vil fgre til at var
eigedom, 20/35 og 20/356, unngar trafikken pa Nedrebgvegen med tilhgrande faremoment
og ulemper. Det er naturleg a tenkje at ein kan utvide vegen i samband med arbeidet som
skal ta til i elva.

¢ | samband med omlegging av veg og dispensasjon fra Kommuneplan kan det vere lurt & sja pd
omradet i si heilheit og vurdere andre samanhengar i planarbeidet vi ikkje har innsyn i.

1/2
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ByggSek ID- 10378276

Merknadar til fradeling av tomt 20/24 Bgrre Heltene

Merknadar skrive av Hildegunn og Sveinar Kieive, 20/35 og 20/356
- ; /

— — y — e

Mvh Hildegunn Valen Kleive og Sveinar Kleive

7q\l 5Wﬁ ’Kéﬂf"
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VOLDA KOMMUNE

Volda Kommune Lapenr |
Stormyra 2 & MAR 7201 |
6100 Volda ’
A PYGE |
— e Dato: 04.03.2015
20/3Y4

Sak. Sgknad om deling av tomt Gnr. 20 Bnr. 24 Kommunens sak 2015/517
Sgkjars kommentar til merknad fra nabo. Pbl. § 21-3 og Sak. § 5-2

Ved utgatt frist for nabomerknadar sa er det motteke merknadar fra nabo Hildegunn Hvalen Kleive
og Sveinar Kleive, og merknadane ligg ved dette brevet.

Det er 4 stk. sider i merknad og desse merknader er sendt inn i 2 omgangar med forskjellege
mellomrom.

Kleive: Kleive seier seg einig i at det omsgkte areal er areal for bustad og seier seg einig i at omradet
bgr fa dispensasjon til deling.

Spkjars kommentar: Ein poengterer at nabo Kleive seier seg einig i at areal bgr fa dispensasjon.

Kleive: Han meiner at det er uheldig at Nedrebgvegen blir tilkomst for tomta. Han meiner at
Nedrebgvegen er en gangveg og ikkje har standard for meir trafikk og at den er trafikkfarleg for
spesielt syklistar som kryssar fylkesvegen. Han har lagt ved skisser der ein gnsker omlegging av
Nedrebgvegen til andre sida av sitt hus og over den omsgkte tomta 20/24

Sgkjars kommentar: Ein kjenner ikkje til at Nedrebgvegen er gangveg. Vegen er en kjgreveg med
giennomkjgring forbode. Bade Kleive si tomt, 20/24 Nedrebgen og andre eigedomar i tilkknyting til
vegen har nytta vegen som kjgreveg i alle ar, og vegen er ikkje skilta som gangveg.

Vegen har ei breidde pa 2,9-3,5 meter, og per dags dato sa er der 4 eigedomar derav 2 bustadhus
som bruker vegen som kgyretilkomst. Til samanlikning sa visast det til kommunal veg 20/423-422
Smiebakken. Denne veg har ei breidde pad om lag same 2,9-3,5 meter og er nytta av til saman 12
bustader, der 8 av bustadene er godkjent av Volda kommune utbygd av Volda kommune i dei siste 4
ara. Veg er saleis tilfredsstillande dimensjonert som veg for 3-4 bustader. Trafikkauka vil vere
besjeden og den vil verken vere urimeleg eller uturvande, og bruk av vegen vil vere i trad med kva
som er i samsvar med tida og tilhgva og ikkje noko stgrre enn Kleive ma kunne forvente.

Historie, vegrett

Gnr. 20 Bnr. 24 Gamlebgen blei fra delt bruk 20/1 Hammaren i 1931.

Tomta gjekk den gang fra «fylkesvegen» og lag aust for Nedrebgvegen. Tilkomstveg til tomta var ved
fradeling ikkje frd 20/1 men fra Nedrebgvegen som ligg langs tomta.

Bustadtomta 30/35 Nytun, som no er eigd av Hildegunn Hvalen Kleive og Sveinar Kleive, blei fradelt
fra 20/24 Gamlebgen i 1949 og huset som star pa tomta blei bygd i 1950. Tomta nyttar sjglvsagt den
forutsete vegtilkomst Nedrebgvegen som tilkomst.

20/24 Gamlebgen har sidan fradelinga hatt vegtilkomst fra Nedrebgvegen. Sjglv om det i 1976 blei
bygd hus pa delar av tomta med tilkomst fra 20/1 Hammaren, sa har ein i alle ar brukt Nedrebgvegen
som tilkomst ved slatt, gjgdselspreiing, og annan tilkomst i tra med tida og forholda. 20/24
Gamlebgen sin vegrett til Nedrebgvegen er tvillaust, og der fgreligg ikkje grunnlag for Kleive sine
pastandar om at tomta ikkje kan nytte vegen. Om Kleive meiner at Gamlebgen 20/24 ikkje har rett til
veg, sa har heller ikkje Kleive rett til & nytte veg til si tomt.
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- 20/24 har hatt rett til veg og brukt Nedrebgvegen heilt sidan tomta blei fradelt hovudbruket,
og har da uansett vegrett ved hevd, i trdd med Hevdslova §7 og 8

- Sjglv om Nedrebgvegen ikkje ligg pa kommunal grunn sa er vegen vedlikehalde og brgyta av
kommunen og er jf. veglova § 5 ein kommunal veg.

- Ein gnskjer ikkje/har ikke noko annan tilkomst til den omsgkte tomta enn Nedrebgvegen.
Teikning som Kleive har lagt ved, med endra veg rundt sitt hus, er ikkje realistisk. Ein vil ikkje
oppna betre trafikksikkerheit og sikt, ein kan ikkje byggje ein ny kommunal veg heilt inntil
huset til Kleive, der er ikkje plass til ny veg, ein slik veg vil stele areal fa 20/24 som ikkje er
gnskjeleg, og vegen vil fa krappe svingar som ikkje vil tilfredstille svingradius for ein ny
kommunal veg, Allmennheita vil ogsa miste tilgang til offentleg friomrade pa eiendomen
20/356 ved denne lgysninga.

Nedrebgvegen er ein gamal veg og ein ser ingen grunn til at denne skal endrast. Der fgreligg heller
ingen statistikk pa trafikkulykker i vegkrysset.

Grunnen til at vegen kan vere noko uoversiktleg er at Kleive har hgge tre, busker pa mange meter, og
eit hggt hagegjerde i vegkryss/frisiktsone, som hindrar fri sikt og eit oversiktleg vegkryss. Det vises da
til Statens vegvesen si handbok V121 geometrisk utforming av veg og gatekryss side 48-49. Denne
rettleiinga nyttar ogsa Volda kommune. Den seier at der i sikttrekant ikkje skal vere sikthinder hggare
enn 0,5 meter over kgyrebaneniva. Det blir da heilt feil at Kleive set opp hgge gjerder og plantar og
busker i siktlinje, for sa a hevde at avkgyrsel er sa uoversiktlig og trafikkfarleg, og at den ikkje kan
nyttast. Ein kan saleis ikkje sja at Kleive sine merknader og diverse forslag til nye vegtilkomstar er
relevant for denne delingssaka.

Kleive: meiner at saka bgr sjaast i ein stgrre samanheng og i planar han ikkje har innsyn i.

Sekjars kommentar: Dette er ei enkel fradelingsak av ei bustadtomt. Tomta har tilfredsstillande veg,
vatn, avlgp og det som skal til for & utfgre fradelinga.

Kleive: viser til ny merknad(2)og seier na at ein ma sjd bort fra hans fgrste forslag til ny veg. Han kjem
dd med forslag om ny veg over regulert friomrade pa vestsida av Heltneelva med ny avkgyrsle fra
Fylkesvegen.

Sekjars kommentar: Ein kan ikkje sja at Kleives gnske og skisse for endra veg har noka relevans for
denne delingssaka. Eit slik gnske om endring av veg ma takast opp i andre forum enn som innspel til
eit varsel om fradeling av tomt, som Kleive faktisk har sagt seg einig i at bgr fradelast og bgr fa
dispensasjon.

Avslutningsvis:
En vil til slutt poengtere at var eigedom er ei bustad tomt og ikkje eit LNF areal som kommuneplan

viser. Vi meiner at kommuneplan her er missvisande og ma veere feil. Og en hdper at kommune kan
sjd positivt pa var delingsspknad.

Med venleg helsing

Siv Egset Heline og Bgrre Heltne, tiltakshavarar og sgkjarar.

Vedlegg: Merknadar fra nabo

Side 54



VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Elisabeth Busengdal Arkivsak nr.: 2014/1771
Arkivkode: 19/38/54
Utvalsaksnr Utval Maetedato
78/15 Forvaltningsstyret 17.11.2015

SOKNAD OM DISPENSASJON FRA REGULERINGSPLAN (RIDDERSTROM 1987)
GNR 19/ BNR 38/ FNR 54

Administrasjonen si tilrading:

- Det synest ikkje vere grunnlag for utbygging til forretning etter gjeldande
reguleringsplan i dag. Forvaltningsstyret gir ut frd dette dispensasjon frad plan for ei
omdisponering av gnr 19 bnr 48-fur 54 til bustadforemdl. Forvaltningsstyret finn ut
fra eigedomen sin lokalisering, alder og arkitektonisk kvalitet at eigedomen/bygget ,
som vilkdr for dispensasjon, bor leggast inn under gjeldande reglar for

“Spesialomrade- bevaring av bygningsmiljo”, med omsyn til kriteria for
bygningsmessige tiltak. Jf. Reguleringsforesegnene §32-39.

- Forvaltningsstyret legg til grunn at vurdering av estetiske kriteriar og kriteriar knytt
til fasademessig uttrykk og materialbruk mv vert vurdert ut frda desse plan-
foresegnene ved handsaming av byggesoknaden.

Vedleggsliste:

Seknad

Kvittering nabovarsel

Kartutsnitt

Foto

Frasegn til nabovarsel

Utsnitt gjeldande reguleringsplan
Uprenta saksvedlegg:
Reguleringsplan, Volda sentrum 1987
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Samandrag av saka:

Saka gjeld dispensasjon fra reguleringsplan, Volda sentrum-1987007(Ridderstrom-planen).
Reguleringsforemalet for gnr 19/bnr 38/fnr 54 er forretning.

Saka gjeld omdisponering til bustadferemal.

Det er og skt byggelayve for endring av fasade og tilbygg.

Bygninga er SEFRAK- registrert og oppfort for 1850.

Saksopplysningar:

Det er sokt om dispensasjon fré reguleringsplan Volda sentrum 1987. (Ridderstrem-planen).
Saka gjeld endring av fasade, tilbygg og omdisponering til bustadferemal pa gnr 19/bnr
38/fnr 54. Reguleringsforemalet i reguleringsplanen er forretningsformdil.

I saka er det sokt om dispensasjon fra planferemaél, der tiltakshavar sekjer om omdisponering
frd reguleringsforemal forretning til bustadferemal for gnr 19/bnr 38/ fnr 54. I segknaden er
det sekt om utvida kjellar tilbygg med veranda mot ser, tilbygg (mot kyrkjegarden) med
veranda mot aust og overbygg inngangsparti mot nord. (Sja vedlegg) Tiltaket er nabovarsla,
det ligg ikkje fore merknadar til saka.

Tilbygg til eksisterande bustadhus med formal & etablere sterre areal for busetnad, er i strid
med reguleringsforemal forretning. Tiltaket krev derfor dispensasjon fra reguleringsforemal.

Tilbygg/ombygging er allereie gjennomfort.

Det ulovlege byggearbeidet er registrert av kommunen, og det er gitt varsel om palegg i brev
frd Volda kommune Utvikling dat. 30.09.2014. Kommunen har gitt ein frist til utgangen av
aret 2014 til & rette opp det ulovlege forholdet, alternativt & sekje om layve til tiltak.

Seknad er no fremja i samsvar med dette palegget.

Bygninga er SEFRAK- registrert og huset er oppfort for 1850.

Etter som bygget/eigedomen ligg i omrade regulert til forretning kjem det ikkje innanfor dei
omrada/eigedomane som i sentrumsplanen er definert som ”Spesialomrade”- omrade til
bevaring av bygningsmilje.

I samband med seknad om tilbakefering av bruksferemal til bustad, ber ein ut fra dette ogsa
vurdere om det er aktuelt & legge slike kriteria til grunn ogsa for denne eigedomen. Jf her
ogsé den sentrale plasseringa eigedomen har i heve til andre deler av desse spesialomrida og
kyrkjegarden som nabo.

Tiltakshavar er orientert om historikken i saka, og at fylkeskonservator skal ha saka til uttale
i samband med tiltak som skjer innanfor aktuelle areal til ”spesialomrade” og omrader
innanfor ein avstand av 50 meter fréd kyrkjegarden.

Kulturvernseksjonen ved M&R Fylkeskommune v/ Toril Moltubakk, har gjennomfort
synfaring pa byggeplass 1 Kyrkjegata 4 , 28.01.2015. Hensikta med synfaringa var a sjé
narmare pd dei eksteriormessige detaljane for eksisterande bygg og planlagt tilbygg, og kva
omsyn ein ber ha for tiltaket over for kyrkja og kyrkjegarden.

For kulturvernseksjonen ved Meare og Romsdal fylkeskommune vil utale seg konkret til
byggesaka , ynskjer dei ei vurdering fra kommunen i heve dispensasjonsseknaden.

Side 56



Vurdering og konklusjon:

I reguleringsplan er det vist ein samla utbyggingsareal til forretning som omfattar
eigedomane Storgata 6-8 og kyrkjegata 2-4. Remoygarden vart bygd ut utan at eigedomen
Kyrkjegata 4 vart inkludert.

Det synest ikkje vere interesse for vidare utbygging til forretning i dette omradet 1 dag.

Ut frd dette finn ein det akseptabelt at eigedomen vert vidarefort som bustadtomt og at det
vert gitt dispensasjon fra reguleringsplan for bruksformalet.

Dersom ein finn at reguleringsformalet ber endrast tilbake til bustadformaél slik no sekt om,
ber ein og ta stilling til om dette er ein eigedom/eit bygg som har slike kvalitetar at det ber
kome inn under reguleringsplanen sitt formal ”Spesialomrade- bevaring av bygningsmilje”.
Ut frd bygget sin alder, utforming og tomta si lokalisering finn eg at dette er hagst aktuelt.
Bygget er som nemnt SEFRAK- registrert, og er oppfort for 1850. Det er lovfesta at slike
bygg skal vurderast sertskilt for ein eventuelt gir loyve til 4 rive, flytte eller endre bygget,
(Kulturminnelova §25).

Kommunen ser det som sveart uheldig at tiltak er gjennomfoert utan seknad.

Nér det er sagt vurderer kommunen det som positivt at bygget og eigedomen vert teken vare
pa og haldt vedlike. Kommunen er ogsa positiv til tiltak som legg til rette for fortetting og gir
fleire som bur i sentrumsomrédet.

Slik fortetting og tilrettelegging for bustad er lagt som intensjon bdde i reguleringsplan og 1
kommunedelplan Volda sentrum. Kommunen er séleis generelt positiv til opprusting og
naudsynt vedlikehald av sentrumsbygg, men da med foresetnad av at omsyn til estetiske og
arkitektoniske retningsliner er vurdert.

I dette tilfellet ser ikkje kommunen at dette er tilstrekkeleg vurdert og ivareteke.

Dette bor fylgjast opp i vidare handsaming av byggeseknad.

Kommunen tilrar dispensasjon fra plan for ei omdisponering til bustadferemél. Eigedomen
har slik lokalisering , alder og arkitektonisk kvalitet at det ber leggast inn under gjeldande
reglar for ”Spesialomrade- bevaring av bygningsmilje”, med omsyn til kriteriar for
bygningsmessige tiltak. Jf. Reguleringsforesegnene §32-39.

Helse og miljokonsekvensar:
Ingen serskilde endringar ved tiltaket.

Okonomiske konsekvensar:
Tiltaket har ingen ekonomiske konsekvensar for kommunen.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen vesentlege. Branntekniske tiltak vert avklara gjennom byggesak.

Jorgen Vestgarden
utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Per Mulvik AS

Kopi til:
Erik Aarseth
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More og Romsdal fylkeskommune
Jorgen Vestgarden

Klageinstans:
Fylkesmannen i Mere og Romsdal
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Tifldar 7007 49 93
Tif.sentral 70 07 49 90
Mobil 91589879
E-post idar@mulvik.no
Org.nr. 941 987 516 MVA

Volda kommune
Teknisk sektor
Radhuset

6100 Volda

Dykkar ref..  Arkivsaks.nr: 2014/1771 Ingvild Kalvatn /Jgrgen Vestgarden Varref.: Idar Hagen

Gnr/bnrifnr 19/38/54 — Byggetiltak

TH: Erik Aarseth,Pb. 1, 6101 Volda

Sgknad om godkjenning av tiltak i ettertid.
Seknad om dispensasjon fra reguleringsplan.

Kort historikk:

Tiltakshavar (TH) har iverksatt seknadspliktig byggearbeid pa eldre bustadhus pa eigedomen gnr/bnr/fnr
19/38/54 utan at det ligg fore Igyve til tiltak.

Det uloviege byggearbeidet er registrert av kommunen, og TH har motteke orientering og varsel om palegg
i brev fra Volda kommune Utvikling dat. 30.09.2014. Kommunen har gitt ein frist til utgangen av aret 2014 til
a rette opp det uloviege forholdet, alternativt & sakje om Igyve til tiltak.

Registrert gjennomfort byggearbeid pr. 08.12.2014:

Per Mulvik AS er kontakta av Erik Aarseth 03.12.2014, med ynskje om bistand i samband med sgknad om
lgyve il tiltak i ettertid. Per Mulvik AS v/ Wetterhus og Hagen gjennomfarte mandag 08.12.2014 ei
synfaring pa bygget si underetasje, for & gjere seg kjent med dei faktisk utferte byggearbeider.

Det er gjennomfart ei utgraving av den «gamle» kjellaren for & auke himlingsh@gda, og eit tilbygg er bygd
inntil eksisterande langvegg mot syd. Ny terrasse er etablert oppa det flate taket over tilbygget.

Det er staypt golv i ny og gammal del av kjellar, med varmekablar i enkelte soner av golvet. Nye
botnleidningar og ra@roppstikk er etablert. Nye vindu er montert i tilbygg i kjellar.

PDvrige etasjar pa bygget er ikkje synfart. TH opplyser at det er giennomfart renovering og oppussing av
kjgkken/ baderom i den opprinnelege bygninga.

Tilhove til eksisterande reguleringsplan.

Planfgremal:

Reguleringsplan for Volda sentrum (Ridderstream-planen) eigengodkjend 08.10.1987 er gjeldande
planverkty. Eigedom 19/38/54 ligg under formal «Forretning». Bygningen ligg ikkje innanfor soner som er
definert som «Spesialomrade».

Det er naerliggande & anta at bustadhuset pa 19/38/54 har vore vurdert som eit mindre interessant
verneobjekt, i samband med utarbeiding av Sentrumsplanen i 1987. Dette kan ha samanheng med den
tette beliggenheita inn mot forretningsarealet (Remaygarden). Remgygarden er plassert sa nzer det gamie
bustadhuset at det var ngdvendig & kappe av delar av takutstikket /vindskiene for & fa plass.

Tilbygg til eksisterande bustadhus med den hensikt & etablere starre areal for busetnad, er formelt i strid

RA\2014\2192 Erik Aarseth Byggesak Kyrkjegata 4\Soknad til kommuneni\Dispensasjonssaknad docx

Radg. ing. Per Mulvik AS PROSJEKTERING =

Postadr: Holmen 7, 6100 Volda » Besgk: Holmen 7, 6100 Volda OPPMALING =

Organisasjonsnr: 941 987 516 MVA s Bank: 3991.05.52205 TAKSERING ® ] I
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med formalet «Forretning» i reguleringsplan. Tiltaket krev dispensasjon fra reguleringsplanen vedr.
bruksfgremal for tilbygget pa bustadhuset.

SEFRAK:

Bygningen er SEFRAK-registrert.

Det er innhenta opplysningar om huslapenummer 165, registreringskrets ID3.

Mgre og Remsdal Fylkeskommune v/Kulturvernseksjonen er informert om igangsatte byggearbeider, og
har kommentert forholdet pr. e-post til Volda kommune 18.08.2014. Kulturvernseksjonen viser i e-posten til
at huset er SEFRAK-registrert , og at huset (iflg. Kulturvernseksjonen) skal vere oppfort fer 1850.

Ved dokumentert oppfaringstidspunkt fer 1850, har Kulturminneloven (KML) fylgjande ordlyd under §25, 2.
avsnitt:

Sitat....»Kommunen plikter & sende sgknad om riving eller vesentlig endring av ikkje fredet byggverk eller
anlegg oppfart for 1860 til vedkommende myndighet senest fire uker fgr spknaden avgjeres. Vedta om
riving eller vesentlig endring av slike byggverk og anlegg skal umiddelbart sendes vedkommende
myndighet, dersom denne myndigheten har uttalt seg mot riving eller vesentlig endring...» sitat slutt.

Iflg. Volda-soga bind 4 er bygningsobjektet i Kyrkjegata 4 definert som bustadhus med skreddarverkstad.
Byggearet er oppgitt til 1893.

Ein vil difor hevde (med henvisning til opplysningane i Volda-soga bind 4) at bustadhuset i Kyrkjegata 4
ikkje kiem i konflikt med KML §25, 2. avsnitt.

Tilhgve til andre myndigheiter; Kulturvernseksjonen i More og Romsdal Fylkeskommune.
Kulturvernseksjonen ved M&R Fylkeskommune v/ Toril Moltubakk, har gjennomfert synfaring pa
byggeplass i Kyrkjegata 4 , 28.01.2015. Hensikta med synfaringa var a sja nzrmare pa dei
eksterigrmessige detaljane i samband med hensynet overfor kyrkja og kyrkjegarden forevrig.

Tilbakemelding fra kulturvernseksjonen.

Kulturvernseksjonen har gitt ei skriftleg tilbbakemelding pr. e-post etter synfaringa pa byggeplass
28.01.2015. Kultvernseksjonen ynskjer ikkje a gi rad om konkrete avdempende tiltak i denne saka, og vil
avvente a gi uttale til det evt. ligg fare ein seknad om dispensasjon.

TILHOVE TIL NABOBYGNINGAR:

Byggetiltaket er ikkje nabovarsla fgr igangsetting av byggearbeida.

Det er krav til varsling av naboar og gjenbuarar ihht. gjeldande reglar, og ma gjennomfgrast i forkant av
spknad om dispensasjon og evt. sgknad om lgyve til tiltak ihht. PBL §20-1.

Avstandskrav mellom vindusflater pa tilbygg og nabobygg skal vere ihht. gjeldande reglar, med tanke pa
sikring mot brannsmitte.

Soknad om dispensasjon fra reguleringsformal i reguleringsplanen.

Tilbygg til bustadhus er utvida bruk av bustadformal. Bustadformal er i strid med gjeldande reguleringsplan,
der tomta 19/38/54 er tilrettelagt for utviding av forretningsareal.

Tiltaket krev difor dispensasjon fra plan.

Tiltakshavar har eit ynskje om a ivareta huset som bustad, og har i lgpet av siste aret gijennomfart starre
reparasjonar og vedlikehaldsarbeid for & halde huset i hevd. Iflg. opplysningar fra TH var bjelkelag rote og
angripe av «mott», og utskifting var tvingande ngdvendig. Vidare er enkelte vindauge skifta ut i same
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utsjanad som opprinnelege vindauge. Det er lagt ned store kostnadar for a ta vare pa huset.
For at dispensasjon skal kunne gjevast, skal fordelar og ulemper vurderast opp imot kvarandre. Vidare skal
ein sekje a argumentere for at fordelane med a gi dispensasjon er stgrre enn ulempene.

Nabovarsling 30.01.2015:

Det er foreteke nabovarsling etter reglane i PBL §21-3 pr rekommandert sending tit alle involverte naboar
og gjenbuarar.

Det er motteke svar fra Opplysningsvesenets Fond i Oslo. Dei opplyser at det er Volda Kyrkjelege
Fellesrad som forvaltar eigedomen pé vegne av kyrkja.

Det er motteke frasegn fra Volda Kyrkjelege Fellesrad v/ kyrkjeverje Jostein Strabg dat. 02.03.2015.
Fellesradet har ikkje merknadar til sgknad om dispensasjon fra reguleringsplanen. Fellesradet vil
handsame eit nabovarsel knytt til ei eventuell byggjesak som eiga sak og vurdere detaljane i tiltaket
naermare.

Brev er vedlagt denne sgknad.

Fordelar med tiltaket:

- Eldre bygning i Volda sentrum vert teken vare pa for ettertida.

- Tilrettelagte og forbetra bu-kvalitet med ny terrasse pa hovedplan
- Tilrettelegging for auka bu-areal i sentrumsnaere omrade.

Ulemper med tiltaket:

- Reguleringsplanen har ein intensjon om a tilrettelegge for utviding av eksisterande forretningsareal pa
naboeigedomen (Storgata 8 —Remgygarden). Reguleringsplanen er utarbeidd i 1987, og regulert
arealbruk harmonerer kanskje darleg med nyare tankar og visjonar for utviklinga av Volda sentrum. Det
er ein ny sentrumsplan pa trappene, men denne kan ligge nokre ar fram i tid. Tilbygg til eksisterande
bustadhus vil teknisk sett vere i strid med planformalet, og det kan hevdast at intensjonen med planen

vert sett til side.

Vurdering:

Spersmalet vil vere om ein ynskjer a ta vare pa eldre bygningsmasse og at den nye sentrumsplanen vil ta
hensyn til dette. Dette vil pa noverande tidspunkt kun verte spekulasjonar. Problemet er at ein ikkje kan
vente pa avklaringar i saka til den nye sentrumsplanen er godkjend. Den etablerte forretningsdrifta i
Remgygarden har, etter det vi kjenner til , ikkje lagt planar for ekspansjon av forretningsarealet inn pa
nabotomta i aust. Dette kan sjglvsagt ha ulike arsaker, og at ein td. ikkje har vore i posisjon til & kunne
kigpe tomta. | nyare tid har det i Volda sentrum kome til nye lokaliseringar av forretningsverksemd. Dette
har «forskyve» tyngdepunkiet for forretningsdrift innan Volda sentrum vekk fra Storgata/ gvre del av
Kyrkjegata. Ein vurderer det som lite sannsynleg at tomta vil vere «pressomrade» for utviding av
eksisterande forretningsbygg. Her vil ogsa hensyn til kyrkjegarden og kyrkjebygget vere tungtvegande
faktorar. Bustadhuset pa 19/38/54 kan vere som ein buffersone mellom kyrkjegarden og forretningsbygget
ogsa i framtida.

Konklusjon:

Etter ei samla vurdering av argumentasjonen ovanfor, finn ein at fordelane med & gi dispensasjon fra
plankravet overgdr ulempene ved realisering og gjennomfaering av planformalet. Sett i lys av ein neert
forestdande planprosess med utarbeiding av ny sentrumsplan, vil det vere mogleg a legge til rette for
bustadformal pa den aktuelle tomta. Eit avslag pa dispensasjonssgknad vil kunne legge grunnlag for
sanksjonar frA kommunen, som i ytterste konsekvens kan ende med krav om fjerning av etablert tilbygg.
Dette vil sjgivsagt vere ein sveert uheldig utgang i saka, da huseigar har lagt ned betydelege summar i
opprustinga av huset.
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For Per Mulvik AS

She W0

Idar Hagen(sign.
Siv.ing.
Ved!: Utsnitt av gjeldande reguleringsplan, Sentrumsplanen 1987,
Brev fra Opplysningsvesenets Fond . dat. 13.02.2015
Merknadar etter nabovarsling , Volda kyrkjelege fellesrad dat. 02.03.2015
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Vedlegg nr.
C-1

Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med soknaden

(Gjenpart av nabovarsel)
plan- og bygningsloven av 27. juni 2008 nr. 71 § 21-3

DIREKTORATETY
FOR BYGGKVALITET

Tiltak pA eiendommen:

Gn. I B, I Festenr. | Seksjonsnr. | Eiendommens adresse Postnr. | Poststed
19 38 54 Kyrkjegata 4 6100 VOLDA
Eier/fester Kommune

Erik Aarseth, Storgt. 5, 6100 Volda (fester) Volda kommune

Det varsles herved om

___| Nybyag D Anlegg D Endring av fasade l:] Riving

_—_] Pabygg/titbygg |:] Skilt/reklame D Innhegning mot veg D Bruksendring
. ;G . . Oppretting/endring av matrikkelenhet
:' Midlertidig bygning, konstruksjon efler anlegg D Antennesystem I:] (e‘i)gngolmgdeeling)%llgr bortfeste D Annet
Dispensasjon etter plan- og bygningsloven kapittel 19
Plan- og bygningsl Vedlegg nr.
m:cri‘ f(c))r%kryi/gg:ngs oven l:] Kommunale vedtekter Arealplaner D Vegloven B- 1

Arealdisponering

Sett kryss for gjeldende plan
:I Arealdel av kommuneplan Reguleringsplan D Bebyggelsesplan

Navn pé plan

Sentrumsplanen (Ridderstram 1887). Gjeldande planformal: Forretning

Beskriv nzermere hva nabovarslet gjelder

Seknad om dispensasjon fra formal "Forretning” i reguleringsplan, for tilrettelegging for utviding/ tilbygg pa

eksisterande

bustadhus i Kyrkjegata 4 i Volda sentrum. Bustadformal er formelt i strid med gjeldande reguleringplan for den

aktuelle

eigedomen gnr/bnr/fnr 19/38/54, og innvilging av dispensasjon er pakrevd.

Dispensasjonssgknad er vedlagt dette nabovarsel. ‘C’fd'egg nr.
Spersmal vedrarende nabovarsel rettes til

Foretak/tiltakshaver

Per Mulvik AS

Kontaktperson, navn E-post Telefon Mobil

Idar Hagen idar@mulvik.no 70074993 915898 79
Spknaden kan ses pa hjemmeside:

(ikke obligatorisk)

Merknader sendes til

Eventuelle merknader skal vaere mottatt innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.

Ansvarlig saker/tiltakshaver skal sammen med sgknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.

Navn Postadresse

Per Mulvik AS Holmen 7

Postnr. | Poststed E-post

6100 VOLDA idar@mulvik.no

Folgende vedlegg er sendt med nabovarselet

Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra — il re:g\';:nt

Dispensasjonssgknad/vedtak B 1 — I
Situasjonsplan D 1 — ,_l
Tegninger snitt, fasade E — Xl
Andre vedlegg Q - Xl
Underskrift o~

Tilsvarende opplysninger med vedlegg er sendt i nabovarsel til berarte naboer og gjenboere. '\ /’

Mottagere av nabovarsel fremgar av kvittering for nabovarsel. \

Sted I Dato Underskrift ansvarlig soker til kshaver
Volda 30.01.2015 \ %\—\,

Gientas med blokkbokstaven”
IDAR HAGEN

Blankett 5155 Bokmal ®© Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.08.2012
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Vedlegg Side I-av

C-2 1 2

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med soknaden

samtykike til tiltaket.

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres personlig mot kvittering.
Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse p4 at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir

Tiltaket gjelder

Gnr. I'Bnr. [Festenr. [ Seksjonsnr. | Bygningsnr. I Bolignr. [ Kommune
Eiendom/ 19 38 54 Volda kommune
byggested Adresse Postnr. | Poststed

Kyrkjegata 4 6100 VOLDA

Folgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilhgrende vedlegg:

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom
Gnr. I'Bnr. | Festenr. I'Seksjonsnr. Eiersfesters navn
19 38 54 Erik Olav Roys
Adresse Adresse
Kyrkjegata 4 Rgystunvegen 20
Postnr. TPoststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
6100 VOLDA 6100 VOLDA Denne del Kiistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR 1131 4227 4 NO
_I mottatt varsel _| samtykke il tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. I'Bor. | Festenr. I seksjonsnr. Eiers/esters navn
19 468 Einy Halkjelsvik
Adresse Adresse
Kyrkjegata Dstgardsvei 6
Postnr. [ Poststed Postnr. [Poststed Poststedets reg.nr.
6100 VOLDA 1718 GREAKER Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR 1131 4228 8 NO
_| mottatt varsel _l samtykke il tiltaket i
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. I Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
19 468 Sigrid K H Eldorhagen
Adresse Adresse
Kyrkjegata Bgrsumveien
Postnr. I Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
6100 VOLDA 1430 AS Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR 1131 4229 1 NO
_! mottatt varsel samtykke il tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eierffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. | Festenr. 1 Seksjonsnr. Eiers/festers navn
19 468 Inger Johanne Halkjelsvik
Adresse Adresse
Kyrkjegata Rayslidvegen 31
Postnr. I Poststed Postnr. [ Poststed | Poststedets reg.nr.
6100 VOLDA 6103 VOLDA Denne del Klistres p kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR1131 4230 5 NO
| mottatt varsel _] samtykke 1il tiltaket J
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. I'Bnr. I Festenr. ] Seksjonsnr. Eiers/festers navn
19 489 Aarseth Eiendom AS
Adresse Adresse
Storgata 6 Postboks 156
Postnr. | Poststed Postnr. | Poststed | Poststedets reg.nr.
6100 VOLDA 6101 VOLDA gg:fage"kg:r:s ni;) kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign
_l mottatt varsel j samtykke il tiltaket |

Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

<
(0 = ’\/\

10 Sign.

Samlet antall sendinger:

04/ |
| ’r_Jl_ %' 3/!1

T

Blankett 5156 Bokmal
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Kvittering for nabovarsel sendes kemmunen sammen med soknaden

samtykke til tiltaket.

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres personlig mot kvittering.
Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir

Tiltaket gjelder

G, I'anr. | Festenr. | Seksjonsnr. [ Bygningsnr. T Bolignr. I Kommune
Eiendom/ 19 38 54 Volda kommune
byggeSted Adresse Postnr. [ Poststed

Kyrkjegata 4 6100 VOLDA

Falgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilherende vedlegg:

Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

N\ ;

Gnr. I'Bnr. I Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/ffesters navn

19 694 Idar Karsten Knutsen

Adresse Adresse

Kyrkjegata 5 Kyrkjegata 5

Postnr. | Poststed Postnr. I Poststed | Poststedets reg.nr.

6100 VOLDA 6100 VOLDA Denne del kiistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR1131 4232 8 NO

_| mottatt varsel samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiersffesters navn

19 694 Brit J Garshol Knutsen

Adresse Adresse

Kyrkjegata 5 Kyrkjegata 5

Postnr. | Poststed Postnr. [ Poststed | Poststedets reg.nr.

6100 VOLDA 6100 VOLDA Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. AR1131 4233 1 NO

_l mottatt varsel _—I samtykke il tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

G, IBnr. [ Festenr. Tseksjonsnr. Eiers/festers navn

19 993 Birger Loken Eigedomselskap AS

Adresse Adresse

Storgata 8 Bgkevegen 8

Postnr. I Poststed Postnr. | Poststed | Poststedets reg.nr.

6100 VOLDA 6103 VOLDA Denne del kiistres pd kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR 1131 4234 5 NO

j mottatt varsel _] samtykke il tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eierffester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn

19 993 Hovden Investering AS

Adresse Adresse

Kyrkjegata 2 Gamle Engesetvegen 1

Postnr. I Poststed Postnr. I Poststed | Paststedets reg.nr.

6100 VOLDA 6102 VOLDA Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personiig kvittering for Dato Sign. RR1131 4235 9 NO
—| mottatt varsel samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. 1Bnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn

0 0 Opplysningsvesenets Fond

Adresse Adresse

Kyrkjegata 6 Postboks 535

Postnr. I Poststed Postnr. TPoststed [ Poststedets reg.nr.

6100 VOLDA 0105 OSLO Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign. RR1131 4236 2 NO
_l mottatt varsel \_l samtykke til tiltaket J

Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger: 10 “g JQ’Q/W\Sign:

r/ ¢ ’
rd

—————

[ s |
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Foto av tiltaket

Kyrkjegata 4 sett fra kyrkjetrappa. Forretningsbygget Remgygarden i bakgrunnen.

-

Kyrkejgata 4 sett é‘Kyrkjegata. rkjegardsmuren i nedre bildekant.
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Radg. Ing. Per Mulvik AS
Holmen 7

6100 VOLDA

Att:

Vir dato: 13.02.2015
Dykkar dato: 30.01.2015
Vir ref: 15/209 -2 / OAR
Dykkar ref:
Merk:
Gradering:

Volda pg - merknad til nabovarsel - tiltak pa gnr 19 bnr 38 for 54

Ein viser til nabovarsla tiltak. Opplysningsvesenets fond eig ikkje naboeigedom.

Tiltaket grenser mot Volda kyrkje, som er eigd av Volda sokn. Det er Volda kyrkjeleg fellesrid som
forvaltar eigedomen pa vegne av kyrkja.

Ein sender for ordens skuld herfra kopi av dette brevet og nabovarselet til
kyrkjekontoret@volda.kyrkja.no.

Med vennleg helsing
OpplySt}'sve /cnets fon%

/”/-/r/»'///(‘.f/(

Olav A. Rossaak

seniorridgiver
Mottakere:
Radg. Ing. Per Mulvik AS Holmen 7 6100 VOLDA
Opplvsni ngsvesenets Postboks 535 Sentrum, 0105 Oslo  Telefon +47 2308 1500  Orgnr 970 955 569
fond Beseksadr Radhusgata 1-3, Oslo E-post pwf@ovf.no www.ovf.no
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DEN NORSKE KYRKJA
1117 Volda kyrkjelege fellesrad

Per Mulvik AS
Holmen 7 Pb. 86
6100 Volda

Frasegn til nabovarsel for tiltak pa gbr 19 bnr 38 fnr 54

Postboks 17

6101 Volda

TIf: 70074090
kyrkjeverja@volda.kyrkja.no

Volda 02.03.2015
Var sakshandsamar; JS
Var ref.: 10/00023-031
Arkivkode: 511.5

Volda kyrkjelege fellesrad sitt arbeidsutval har handsama nabovarselet for filtak p& gbr 19 bnr 38

fnr 54, Kyrkjegata 4, og gjort fglgjande vedtak:

1. Fellesradet har ikkje merknadar til at det vert gjeve dispensasjon fra

reguleringsplanen for Kyrkjegata 4 slik tiltakshavar sgkjer om.

2. Fellesradet vil handsame eit nabovarsel knytt til ei eventuell byggjesak som eiga
sak og vurdere detaljane i tiltaket naerare.

Med helsin

t traba
kyrkjeverje
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Roger Nedreklepp Arkivsak nr.: 2015/2206
Arkivkode: V&3
Utvalsaksnr Utval Maetedato
79/15 Forvaltningsstyret 17.11.2015

BYGGING AV LANDBRUKSVEG - EKORNBAKKEN - HANDSAMING ETTER
SKOGLOVA OG NATURMANGFALDLOVA

Administrasjonen si tilrading:

1 medhald av Forskrift for planlegging og godkjenning av landbruksveier godkjenner
Forvaltningsstyret soknad frd Dag Bratteberg om oppgradering av Ekornbakken pda Heltne/
Bratteberg frd traktorveg i vegkl. 7 til bilveg i vegkl. 4 etter Normalar for landbruksvegar.
Det vert sett byggefrist pa 3 ar frd vedtak er gjort.

Saka gjeld: handsaming etter Skoglova og Naturmangfaldlova.
ephorte saksnummer 1 Volda: 2015/2206

ephorte saksnummer 1 Orsta

1519 gnr/bnr

Saksvedlegg:
Seknad av 07.10.2015 om bygging av landbruksveg, Ekornbakken, v/Dag Bratteberg

Oversiktskart 1:50 000
Kart over dekningsomradet for vegen 1:5000
Kart over vegtraseen 1:5000

Saksopplysningar

Dag Bratteberg har pa vegne av skogeigarar pa Heltne og Bratteberg sokt om oppgradering
av Ekornvegen pa Heltne/Bratteberg fré traktorveg i vegkl. 7 til bilveg i vegkl. 4 etter
Normalar for landbruksvegar. Vegklasse 4 er sommarbilveg for temmerbil med hengar.
Ekornbakken som traktorveg vart godkjend i1 2013, og vart bygd i ein sterre heilskap etter
jordskifte, der ein lengre bilveg mellom Heltne og Driveklepp, og m.a. Ekornbakken var ein
del av skiftet.
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Ekornbakken ligg innanfor stigningsramme for vegklasse 4 som er 12%. Omsgokt
oppgradering til bilveg vil i stort medfere mindre justeringar av nokre punkt pd vegen som
vegkryss og kurve. Utviding av godkjend snuplass etter retningslinene i vegnormalen vil ta
noko areal utover den snuplass som er bygd for noverande traktorveg.

Oppgraderinga omfattar den 830m lange traktorvegen som ligg der i dag, og deknings-
omrédet utgjer om lag 280 da.

I soknaden gér det fram at volum hogstmoden skog er om lag 3500 m3 for det areal som
grensar til vegen, men deler av dette kan drivast til skogsbilvegen som Ekornbakken er
tilknytt.

Da det er tale om oppgradering av eksisterande veganlegg vert terrenginngrepa sveert
moderate utover slik det er i dag.

Deler av dekningsomradet for vegen ligg innanfor vernegrensa for skog. Drift i dette omradet
ma gjerast 1 samrdd med kommunen og dei kommunale foresegnene for hogst innanfor
verneskoggrensa.

Som det gir fram av seknaden pkt. 6 er omsyn til miljoverdiar og andre interesser vurdert.
Det er m.a. skt i Kilden, Skog og landskap sin base for naturmangfald og kulturminne, der
det ikkje er gjort funn av vesentleg interesse som kjem i konflikt med omsekte anlegg.
Nybygg og/eller ombygging av skogsvegar skal vurderast etter Naturmangfaldlova(nml) sin §
8 til 12.

Kommune vurdere det slik etter §8 at kunnskapsgrunnlaget stér i rimeleg hove til den
karakter og omfang tiltaket har, og risiko for skade pa naturmangtfaldet i det aktuelle omradet.
Etter §10 i nml ser ikkje kommune at oppgraderinga til bilveg vil fore til auka belastning i
hove til eksisterande veg. Skogsvegane 1 Heltnemarka er bomvegar, og skal berre nyttast i
heve skogsdrifta.

Etter §12 1 nml vil oppgraderinga av Ekornvegen ikkje medfore storre skade pa
naturmangfaldet i hove til den bruk som er i dag, men tiltakshavar skal etter §11 i nml dekke
kostnader ved a hindre eller avgrense skade pd naturmangfaldet grunna tiltaket.

Vurdering og konklusjon

For rasjonell skogsdrift er det alltid best bade driftsteknisk og miljemessig at temmerbil kjem
sa langt inn 1 skogen som rad for uttransport av temmer. Til mindre terrengtransport til
mindre slitasje pé terreng, og totalt mindre utslepp fra skogsmaskinene.

Dé denne traktorvegen i vesentleg grad oppfyller geometriske krav for bilveg i vegklasse 4,
vil ei oppgradering til bilveg vare eit aktivum for meir rasjonell skogsdrift i dette omradet.
Ein feresetnad for oppgradering er at vegen vert bygd 1 medhald av Forskrift for planlegging
og godkjenning av landbruksveier og i medhald av krava i Naturmangfaldlova §8-12.

Med dette grunnlaget vil skogbrukssjefen tilra den omsekte oppgraderinga av Ekornvegen fra
traktorveg 1 vegkl. 7 til bilveg i vegkl. 4 som omseokt.

() 5] 7 TR
Liv Bente Viddal Roger Nedreklepp
Seksjonsleiar Fagansvarleg skogbruk
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versjon 1.2 - 15.08.2015

Landbruksdirektoratet Sgknad om bygging
Eanandoallodirektordhtta
//\\\\\, Wy av landbruksveg
\W4

Sgknaden skal sendast til kommunen

Journalnummer
Tem skjema
Ar Fylke Kommune
2015 Maore og Romsdal 1519 Volda

1. Er tiltaket sgknadspliktig?

Soknadspliktige tiltak: Nybygging og ombygging av landbruksvegar etter forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier
(landbruksvegforskrifta)' er sgknadspliktig. Eit tiltak kan vere sgknadspliktig sjelv om det er angitt som ikkje seknadspliktig lenger ned i dette
skjemaet. Dette er tilfelle der tiltaket kan ha vesentleg pAverknad pa dei omsyna som er nemnde i § 1-1 i landbruksvegforskrifta. Du kan
ikkje starte opp byggearbeidet far kommunen har gitt layve,

Tiltak som ikkje er seknadspliktige: Opparbeiding av oppstillingsplass for landbruksmaskinar til bruk pa eigedomen eller enkle avkayring-
ar fra godkjente landbruksvegar, er ikkje seknadspliktig. Det same gjeld enkle og provisoriske driftsvegar som berre farer med seg ubetydel-
ege terrenginngrep, det vil seie planering med samla omfang p4 inntil 150 meter eller pa areal mindre enn 450 m?, der fylling/skjering ikkje
forer til meir enn 1 meter avvik fra opphavleg terrengniva (sja unntaket ovanfor).

2. Kva for regelverk skal tiltaket behandlast etter?

Far du sender inn skjemaet ma du finne ut om tiltaket er sgknadspliktig etter punkt 1, og om sgknaden skal behandlast etter landbruks-veg-
forskrifta eller plan- og bygningslova. Du kan berre nytte dette skjemaet dersom tiltaket skal behandlast etter landbruksvegforskrifta, det vil
seie nar over 50 % av samla nytte er knytt til landbruksverksemd. Les dg rettleiinga bakerst i dette skjemaet.

Dersom delsum landbruksnytte (L) er starre enn delsum andre interesser (P) i vegen (L > P), skal sgknaden behandlast etter landbruksveg-
forskrifta. | s fall skal du bruke dette skjemaet og levere det til kommunen, saman med vedlegga.

Dersom delsum andre interesser (P) er starre en landbruksnytte (L) i vegen (P > L), skal sgknaden behandlast etter plan- og bygningslova.
Da skal du ikkje bruke dette skjemaet. Ta kontakt med kommunen din for meir informasjon rundt sgknadsreglane for tiltak etter plan- og

bygningslova. -

Landbruk {L) Andre format utanom landbruk (P)

Skogbruk 100% | Privat bustad %

Utmark % | Privat hytte %

Jordbruk % | Hyttefelt %

Seterverksemd % { Naeringsbygg %

Gardsturisme % | Aktivitetsbygg %

Kraftverk, ikkje konsesjonspliktig % | Kraftverk, konsesjonspliktig (>1MW) %

(<1MW)

Landbruksbygg o, | Anna, grel ut

Anna, grei ut %
%

Delsum landbruksinteresser (L) % | Delsum andre interesser (P) %

Totalsum L + P = 100%

' Eorskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier FOR-2015-05-28-550
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3. Opplysningar om sgkar

Gnr.fonr./fnr. Organisasjonsnr./fedselsnr. Telefonnr.
21/6 994000284/190354 38524

Sgkarens namn E-postadresse

Dag Bratteberg dag@bratteberg.biz

Adresse Postnr. Poststad
Engesetvegen 46 6153 Orsta

4. Generelt om vegtiltaket (berre permanente tiitak)

Vegnamn Ekornbakken Vegplanleggar Jordskifteverket/Arme Hollingseter

Er vegen en del av hovudplan for vegar eller anna overordna transportplan? [ Ja X Nei

Er avkeyring fra offentleg veg godkjent av vegstyresmaktene? Xl Ja 1 Nei 1 ikkje aktuelt

Er naboar, rettshavarar eller andre som vedkjem tittaket varsla? & Ja, liste er tagt ved D(Iegze\i/éiclidg?u:}r(\tgujzl\ting )
Antall interessentar/parteigarar i vegen: 8 stk.

5. Om tiltaket

Fyll ut for permanente tiltak

Totalareal dekar Produktiv skog dekar Hogstmoden skog m? Jordbruksareal dekar
280 3500

Nyanlegg lengde meter Nyanlegg kostnad kr.

Ombygging lengde 830 meter Ombygging kostnad 600 000 kr.

Seknadspliktig punktutbetring.
Farer tiltaket til heving av vegklassa (ombygging) Ja [ Nei

D Bru Beereevne D Kurvatur D Stigning Snuplass [Z] Velteplass D Anna, grei ut

Skal det anleggast massetak knytt tit vegen? 3 s Nei
Dersom ja, ansld antall m® masse sam skal hentast ut m?
Landbruksvegklasse a2 [1s 4 s Os 17 s J Awvik fré vegklassa

Dersom avvik fr& vegklassa, grei ut om arsaka

Fyli ut for provisoriske tiltak

O Oppstillingsplass for landbruksmaskinar ] Enket avkayring fra landbruksveg O Enkle og provisoriske drifisvegar

[l Lengde over 150 m I:I L.engde under 150 m ] Skjering/fylling over 1 m ] Skjering/fylling under 1 m D Areal over 450 m? [ Areal under 450 m?

Storleiken pa driftsomradet som tiltaket betener dekar

Vil arbeidet med & giennomfare sjslve tiltaket vare utover sgknadséret? [| Ja [] Nei Dersom ja, kor mange ar ar

Har du vurdert & bruke driftsmetodar som ikkje krev bruk av tiltaket du har sgkt om? D Ja D Nei

For opp kostnadsauken ved & ikkje bruke det provisoriske tiltaket kr/im?

Grei ut

Planlagde tiltak i etterkant

O Forynging/gjenplanting ] Reparere vasslaup | Oppretting kayrespor [] Tilbakefaring av driftsveg/deaktivering 3 Anna
Grei ut

SLF-802 N Landbruksdirektoratet - Saknad om bygging av landbruksveg
. side2avd
Side 73



versjon 1.2 - 16.09.2015

6. Omsyn til miljeverdiar og andre interesser

Falgande miljaverdiar er registrert, jamfar rettleiinga

Naturmangfald [X} Ja [ Nei Landskap [X] Ja [ Nei kutuminne ] Ja [ Nei Friluftsiv [X] Ja [0 Nei

Dersom ja, far opp kva for verdiar, og Kjelder for funn

Det er sekt i1 Kilden, Skog og landskap. Der er ikkje funn av vesentleg interesse. Dette er ei opprustning av eksisterande veg, og forer til
mindre inngrep i terrenget, bortsett fra anlegg av ny snuplass

Andre interesser som tiltaket rarer ved

Vemna vassdrag I:] Ja E‘] Nei Reindriftsinteresser [:] Ja [3] Nei Vernskog [_7_] Ja E] Nei
Dersom ja, far opp kva for verdiar og kjelder for funn
Vegen ligg delvis inanfor verneskoggrensa. Skogsdrift vil rette seg etter Volda kommune sine foresegner for verneskog.

Ligg vegtraseen i omrade med fare for flaum, erosjon eller lausmasseskred? O Ja X Nei

Dersom ja, beskriv arsaka

Kan tiltaket gi ei auke i fare for flaum, erosjon eller lausmasseskred? [ va [ Nei

Dersom ja, beskriv drsaka og planlagde omsyn

Kan tiltaket fare til auka fare for flaum-, erosjon- eller skredskadar pa omkringliggande bustader, [1sa X Nei
anlegg eller anna offentleg infrastruktur (vegar, jembane og sa vidare)?

Dersom ja, beskriv planiagde omsyn

Pa kva méte ligg tiltaket samanlikna med marin grense: Bx] over [J under [ Badeaver og under

Dersom heile eller delar av tiltaket ligg under marin grense, grei ut om planiagde omsyn

Eventuelie kommentarar

7. Underskrift

Eg er ansvarleg for, og godtar & gjere meg kjend med forskrift om plantegging og godkjenning av landbruksveier og andre aktuelle lover og reglar i samband
med tiltaket. Eg er 6g ansvarleg for, og godtar & gi naudsynte og korrekte opplysningar til kommunen som grunnlag for behandling av seknaden. Dette gjeld og
i samband med kontrolitittak. Eg er kjend med at eg ikkje kan setje i gang med & bygge utan skriftleg layve i frA kommunen. Opplysningane i denne sgknaden

inkludert vedlegg er gitt etter beste skjann og sa fullstendig som mogleg. Eg er kiend med at eg kan komma i straffeansvar dersom eg gir urette eller ufullstendige
opplysningar.

Stad og dato Underskrift

Volda ... F./ 10 2015 W
LY Fi L J
N/ o

Kartvedlegg

Kart skal leggast ved sgknaden bade for permanente vegar og provisoriske tiftak.

Kart i malestokk 1:5 000 eller 1:10 000, og oversiktskart i malestokk 1:50 000, skal folge seknaden. Falgande opplysningar skal markerast pa kartet:

a) Planlagt vegtrasé (broten raud strek). Eventuelle altemativ skal merkast tydeleg (og skal vere nummererte).

b) For provisoriske driftsvegar i skogbruket skal driftsomradet markerast (broten/stipla bla strek).

c) Dekningsomradet for den planlagde vegenttiltaket (heil bla strek).

d) Planlagde massetak i samband med tiltaket (ring inn med raud strek).

e) Eksisterande vegar med betydning for dekningsomradet (heil svart strek).

f) Busetnadar, offentleg infrastruktur og andre interesser som vegenttiltaket kan fa falger for (heil gul strek). Dette gjeld dg dersom desse ligg vekke i fra sjglve
vegen, til demes i dalbotnen

g) Markér pa kartet kjente miljaverdiar som bygging eller kayring pa vegen kan fa falger for, vis &g til opplysningar pa saknadsskjema (heil gran strek).

h) Aktsemdsomrade for jord- og flaumskred (Skrednett).

i} Marin grense og eventuelle identifiserte faresoner for kvikkleire (Skrednett).

Vedleggsliste Vedlagt Ikkje vediagt

Oversikt over interessentane i vegen

Oversikt over naboar, rettshavarar og andre som tiltaket kan f4 felger for

Kart i malestokk 1:5 000 elier 1:10 000

Oversiktskart i malestokk 1:50 000, med tiltaket teikna inn

0| XX X X
X |O|0(0|0

Eiga vurdering av vegen sin verknad pa flaum- og skredfare for bustadomrade og
infrastruktur, og kva for omsyn som eventuelt er tatt med i planen

Eventuelle frasegn fra vegplanleggar eller geoteknisk sakkyndig O X

SLF-902 N
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Rettleiing

Rettleling til ssknadsskjema om bygging av landbruksveg

Du skal nytte dette skjemaet ved seknad om bygging og ombygging av landbruksvegar etter landbruksvegforskrifta, stadfesta av Landbruks-
og matdepartementet.

Du kan ikkje starte opp med 4 bygge vegen far du har fatt iayve i frA kommunen. Du kan klage kommunen sitt vedtak inn til Fylkesmannen, jamfer
landbruksvegforskrifta § 4-1 og forvattningsiova kapittel V1.

Kommunen si behandling av seknaden etter naturmangfaldlova
Kommunen skal og vurdere tiltaket etter dei miljgrettslege prinsippa i naturmangfaldlova §§ 8 - 12,

Vurderingane av prinsippa skal komme til uttrykk i kommunen si saksframstilling og vedtak. Kommunen skal vurdere paverknad pa naturmangfaldet av sjgive
vegtraséen, med grafter og vegskulder og eventuelle nye massetak langs vegen.

Rettleiing til utfylling av punkta i seknadsskjemaet:

1 og 2. Er det eit seknadspliktig tiltak, og kva for regelverk skal tiltaket behandlast etter?

Ettersom seknad om vegbygging anten skal behandlast etter landbruksvegforskrifta eller plan- og bygningslova, ma det ferst avklarast kva for regelverk
vegsoknaden skal behandlast etter. Nytten av dei einskilde interessene skal fastsettast etter samla nytte av vegen. Dersom nytta knytt til landbruksverksemda
utgjer over halvparten av den samla nytta, skal vegen behandlast etter landbruksvegforskrifta. Dersom ikkje, skal vegen behandlast etter plan- og bygningslova.
Du kan nytte rettleiinga “Plan- og bygningsloven og Landbruk Pluss”, jamfer Landbruksdirektoratet sine nettsider, som rettesnor for kva for tiltak som hayrer inn
under landbruksomgrepet. Ta kontakt med kommunen din dersom du er usikker pa kva méte dette vert avgjort.

info j ein kalkulator pa irektoratet.no, som kan vere til hjelp nar landbruksinteressene til vegen skal fastsettast. Dersom nytte-
fordelinga blir rekna ut p& anna méte, mé& utrekningane leggast ved saknaden.

3. Opplysningar om sekar

Det skal berre vere éin sgkar, bg i tilfelle der det vert sekt pa vegne av fleire interessentar/eigarar i vegen etter skriftteg fullmakt. Sakaren pliktar 4 fylle ut
seknadsskjemaet sa utfarleg som mogleg, og bidra med alle kjende opplysningar som kan vere av verdi for saksbehandlinga og avgjersla.

4. Generelt om vegtiltaket

. Med hovudplan forstar vi ein heilskapleg vegplan, anten vegdelen inngar i kommunen sin oversiktsplan for skagbruk, eigen omradeplan/hovudplan for vegar,
eller anna transportplan.

Angi om det er inngatt aviale med vegplanleggar eller om slik kompetanse er planlagt nytta for heile efler deler av tiltaket. Dersom vegtiltaket som det sekast

om heilt eller delvis er under marin grense, og szerleg i fareomrade for kvikkleireskred, skal frisegn fra geoteknikar som hovudregel leggast ved seknaden.

Dersom seknaden omfattar vegtiltak der flaum, erosjon og/eller lausmasseskred kan ha vesentleg paverknad pa bustader eller anna samfunnsviktig

infrastruktur, skal ei frdsegn frd vegplanleggar som hovudregel leggast ved sgknaden. Kommunen kan i vedtaket stille vilkar om bruk av vegplanleggar med

vidare.

Avkeyrsel fra offentleg veg og velteplass langs offentleg veg skal pa ferehand vere godkjend av vegstyresmaktene, jamfer forskrifta § 2-2.

L] Ei liste over alle interessentane i vegen skal leggast ved sgknaden. Fer opp namn, adresse, telefon/e-post.

Liste over naboar, rettshavarar og andre som blir rert av tiltaket og som pa farehand er varsia om veiseknaden, skal leggast ved seknaden.

5. Om ftiltaket

. Vegen sitt dekningsomrade er det arealet som vegen betener.

Det vert skilt meliom permanente og provisoriske tiltak. Dei permanente tiltaka er nybygging, ombygging eller punktutbetring. Tiltak som hever vegklassa i

samsvar med dei nye vegnormalane, inkiudert punktutbetringar, vil normalt vere ei saknadspliktig ombygging.

. Dei provisoriske tiltaka vil ofte vere graving av enkle driftsvegar i bratt terreng for & gjere skogen tilgjengeleg for hjulgdande skogsmaskinar. Desse drifts-
vegane skal normalt farast tilbake og foryngast med skog etter avslutta hogst. | seknaden skal dei provisoriske driftsomrada merkast av pa kart med ei ytre
avgrensing av det arealet som skal drivast med bruk av driftsvegane. Du ma fare opp kor mange &r det vil ta 4 gjennomfere drifta. Kommunen kan stille
vilkar til planlegging og utfering med meir, jamfer forskrifta § 3-3 andre ledd

. Far opp planiagt vegklasse etter «Nomaler for landbruksveier med byggebeskrivelse», som du finn under infrastruktur pa www.landbruksdirektoratet.no

¥ Vegklassene 2-3-4-5 er heilars bilvegar eller sommarbilvegar, vegklasse 6 er vinterbilveg, og vegklassene 7 og 8 er traktorvegar. «Awvik i fra vegnormalene»
er dei vegane som Ikkje oppfyller vegnormalens krav, men som likevel medfarer seknadspliktig terrenginngrep jf. §1-2.

. For opp utrekna byggekostnad og meter for det titaket det er sekt om.

6. Omsyn til miljeverdiar og andre interesser

Sekaren ma gjere greie for kjente miljaverdiar og bruksinteresser som blir rert av det tiltaket som det er sgkt om. Du finn kunnskap om miljaverdiar i eigedommen
sin skogbruksplan, og i ulike innsynsleysingar og databasar (Kilden, Naturbase, Artskart, Skrednett osv.)

Miljeverdiar/omsyn Nettside Informasjon om aktuelle kart

Prioriterte artar blir fastsette i eigne forskrifter etter naturmangfaldlova.
Dei freda artane er lista opp i forskrift om freding av trua artar etter

Prioriterte artar og freda LAl

agar Arter av nasjonal forvaltningsinteresse. Underkategori, Arter av szerlig

. stor forvaltningsinteresse.
(Forskriftfesta) Kartlag: PA (prioriterte arter) og Fredete arter.

hitp://kart.naturbase.no Sek kan g gjerast i ‘Artskart’ hos www.artsdatabanken.no.
Utvalde naturtypar II;I\IIZ utvalde naturtypar blir fastette i eiga forskrift etter naturmangfald-
fRemintiosls) Utvalde naturtypar. Alle kartlaga er aktuelle.
Naturmangfald Verneomrade Vermeomrade blir oppretta etter naturmangfaldlova. Det blir vedtekne
(Forskrififesta) eigne forskrifter for kvart einskilt vemeomrade, Vemeomrade.
Alle kartlaga er aktuelle.
o Fane for arealinformasjon. Skog.
Miljaregistrering | skog Kartlag: Miljeregistrering i skog (MiS).
(MiS) / Nakkelbiotopar
(Forskriftfesta og Jamfer baerekraftforskrifta § 5, skal verdiane i viktige livsmilje og nekkel
sertifisert) biotopar takast vare pa i samsvar med
Norsk PEFC skogstandard (www.pefcnorge.org).
hitp://ilden skogoglandskap,
no Fane for arealinformasjon. Ekstermne.
Kartlag: Verna vassdrag (NVE).
Verna vassdrag

Du skal krysse av for ja i ssknadsskjema dersom vegen rarer ei
(Forskriftfesla) 100-meterssone pa kvar side av verna vassdrag, med sideelver, starmre
bekkar, sjaar og tiem. Der kommunen har fastsatt vassdragsbelte rundt
vemna vassdrag bruker du dette i stadan for 100-metersbeltet.

SLF-902 N Landbruksdirektoratet - Seknad om bygging av landbruksveg
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Naturmangfald

Naturtypar
(ikkie knytt til eiga forskrift)

Artar
(lkkje knytt til eiga forskrift)

http://naturbase.no

Naturtypar. Kartlag: Hovednaturtype skog.

Arter av nasjonal forvaltningsinteresse. Underkategori, Arter av szerlig
stor forvaltningsinteresse. Kartlag: Trua arter.

Sok kan og gjerast i ‘Artskart’ hos www.artsdatabanken.ng.

Landskap

Helhetlig kulturlandskap
(lkkie knytt til eiga forskrift)

Utvalde kulturlandskap i
jordbruket

(Vert forskriftfesta i 2016)

hitp://kart,natur .Nno

Kartiaget for Helhetlige kulturlandskap gir ein peikepinn pa omrade der
det er store kulturlandskapsverdiar.

Det finst ikkje eigne kartlag for dei 22 utvalde kulturlandskapa i jord-
bruket. Desse omrada har store biologiske- og kulturhistoriske verdiar.

1 tillegg til Helhetlige kulturlandskap skal kartlaget Hovednaturtype
kulturlandskap sjekkast, da dette viser registrerte skjgtselsavhengige
naturtypar.

Informasjon om Utvalde kulturlandskap i jordbruket finn du pa
WWW. lgtekulturian .NQ.

Kulturminner

Kulturminner og staande
byggverk

(Lovfesta)

http:/ikilden,
skogoglandskap.no

Kulturminner for ar 1537 og stdande byggverk fra ar 1537 — 1648, er
automatisk freda, jamfer kulturminnelova. Fane for arealinformasjon.
Eksterne Kartlag: Arkeologiske kulturminner (RA).

Sak kan &g gjerast p& ‘Askeladden’ og ‘Kulturminnesak’

hos wwwi.riksantikvaren.no.

Ikkje alle arkeologiske kulturminner er registert i basane eller fullstendig
registrert.

Statleg sikra friluftsomrade

Friluftslivsomrade. Kart: Statlig sikra friluftslivomrader.

Omrada er sikra gjennom langsiktige avtalar med staten (servituttavta-

(Sevituttavtalar) lar). Vert forvalta gjennor_n mellom anna regulgrings- og bygggs_aksf«are-
! . segnene i plan- og bygningslova, palegg om tiltak etter forureiningslova
Friluftsliv ttp://kart.naturbase.no og faresegnene i friluftslova om atferdsreglar.
Andre friluftsomrade Kartlagde friluftsomrade.
(lkkje knytt til eiga forskrift) Kartlag: Kartlagte friluftsomrader.
Fane for reindrift.
Reindriftsinteresser Alle kartlaga er aktuelle.
(Lovfesta) Reindrifta vert regulert av reindriftslova.
Sja nettsida www.reindrift.no.
http://kilden.skogoglandskap.
no Fane for arealinformasjon. Eksterne.
Vernskog Kartlag: Vernskog
. Vemskog er basert pAd kommunale vedtak og eigne forskrifter.
(Forskriifesta) Sja dokument ‘Forvaltning av vernskag (B-300 M-0618B) hos
www.regjeringen.no.
Aktsomhetskart-skred i bratt terreng.
Faresonekart-skred i bratt terreng.
NVE gjennomfarer faresone- og aktsemdkartlegging av skred i bratt
Anna terreng for utvalde omrade, jamfar plan for skredfarekartlegging
{NVE rapport 14/2011).
Kvikkleiresoner og marin grense.
Lausmasseskred www.skrednett.no
Ligg tiltaket under marin grense, er det generell fare for skred.
Er tiltaket i, eller nzer, kvikkleiresone er det spesiell stor fare for skred,
og tiltaket som ma utgreiast av fagkyndige (geoteknisk).
NGU utvikiar og held ved lag og kartinnsyn om berggrunn, lausmasser,
mineralske ressursar, grunnvatn m.m. Link til lausmassekart:
www.nqu.no/kart-og-data/kartinns
Kart og karttenester. Kartlag: Flomsoner.
Flaumsonekartet viser areal som vert flaymd over ved ulike flaum-
Flaum WWW.ve.no storleikar. Det blir utarbeida flaumsoner for 20-, 200- og 1000-ars- flau-
mane, og omfatter areal med sterst skadepotensial ved flaum.
SLF-902 N
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Roger Nedreklepp Arkivsak nr.: 2015/2196
Arkivkode: V&3
Utvalsaksnr Utval Maetedato
80/15 Forvaltningsstyret 17.11.2015

BYGGING AV LANGEGJERDEVEGEN I STEINSVIK - HANDSAMING ETTER
SKOGLOVA OG NATURMANGFALDLOVA

Administrasjonen si tilrading:

1 medhald av Forskrift for planlegging og godkjenning av landbruksveier godkjenner
Forvaltningsstyret soknad frd Ola Steinsvik om oppgradering av Langegjerdevegen i
Steinsvik til skogsbilveg, vegklasse 4 etter Normaler for landbruksveier.

Det vert sett ein byggefrist pa 3 ar frda vedtak er gjort.

Saka gjeld: handsaming etter Skoglova/Naturmangfaldlova.
ephorte saksnummer 1 Volda: 2015/2196

ephorte saksnummer 1 Orsta

1519 gnr/bnr

Saksvedlegg:
Seknad om bygging av Langegjerdevegen

Oversiktkart 1:40000, 1:5000
Kart over dekningsomradet og Langegjerdevegen 1:5000

Saksopplysningar

Grunneigarane 1 Steinsvik v/Ola Steinsvik har 06.10.2015 sekt om oppgradering av
landbruksvegen Langegjerdevegen i Steinsvik til skogsveg i vegklasse 4. Vegklasse 4 er etter
vegnormalen for landbruksvegar sommarbilveg for tommerbil med hengar.
Langegjerdevegen er i dag ein traktorveg som vesentleg er nytta til hausting og stell av
dyrkajorda som grensar til vegen, men 0g som tilkomst til det storre skogsomradet pa
vestsida av vegen. Traktorvegen gar vidare inn i dette skogsomridet som omfattar om lag
200 da, og ein reknar volum av hogstmoden skog i dette omradet til om lag 3000 m3. Pa
vedlagde kart er den omsekte vegen farga med raud strek, traktorvegen med gron strek.
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Oppgraderinga til bilveg vil ikkje medfere store terrenginngrep dé ein nyttar noverande trase,
men noko areal gir med til bygging av godkjend snuplass i enden av vegen. Snuplass ma
planleggast som rundkeyring eller som T-snuplass etter krava 1 Vegnormalen.
Oppgradering av Langegjerdevegen til bilveg vert i hovudsak noko breiddeutviding, pafere
nytt baere- og slitelag(toppgrus). Vidare mé vegkrysset til kommunevegen justerast opp til
krava i Vegnormalen.

Som det gir fram av seknaden pkt.6 er omsyn til miljoverdiar og andre interesser vurdert.
Det er sokt i Kilden, Skog og landskap sin base for m.a. naturmangfald og kulturminne utan
funn av vesentleg interesse.

Vegen ligg dels under marin grense, men i sgk i1 skrednett.no finn ein ikkje data som skulle
utgjere noko interessekonflikt med denne oppgraderinga.

Bygging av nye og/eller opprustning av landbruksvegar skal vurderast etter
Naturmangfaldlova(nml)sin § 8-12.

Kommunen meiner at kunnskapsgrunnlaget etter §8 er rimeleg i hove til saka sin karakter og
omfang, og risiko for skade pa naturmangfaldet. Ein bygg da pa funn i nemnde basar.
Vesentleg er her at oppgraderinga nyttar eksisterande veg, og i liten grad brukar nytt areal til
foremalet.

Etter §10 1 nml kan ikkje kommunen sjd at oppgraderinga av vegen vil fore til auka
belastning for omradet.

Etter §12 1 nml vil ombygging av eksisterande veg i utgangspunktet ikkje medfore til skade
pa naturmangfaldet, men tiltakshavar skal etter §11 i nml dekke kostnader ved & hindre eller
avgrense skade pa naturmangfaldet grunna tiltaket.

Vurdering og konklusjon

Langegjerdevegen er i dag ein enkel traktorveg som ikkje kan nyttast for tyngre, storre
keyrety som temmerbil, slik at det er heilt naudsynt med oppgradering til foremaélet
skogsdrift.

For ei rasjonell skogsdrift i omradet er det saleis av stor interesse & oppgradere vegen til
bilveg, dette i for & kome nerare inn i skogsomradet med temmerbil, avgrense dyr og
urasjonell terrengtransport, og for eit praktisk og gjennomfoert opplegg for vidaretransport av
tommeret.

Som det gér fram i saka er der relativ stort volum av hogstmoden skog, og det er svaert viktig
a legge tilhova til rette for ein set 1 gang skogsdrift, som i dette hovet & fore ein bilveg inn i
omradet der skogen skal takast ut.

Ein foresetnad for oppgradering er at vegen vert bygd i medhald av Forskrift om planlegging
og godkjenning av landbruksveier og 1 medhald av krava 1 Naturmangfaldlova.
Skogbrukssjefen vil pd dette grunnlaget tilré ei oppgradering av Langegjerdevegen i
Steinsvik til bilveg 1 vegklasse 4 som omsekt.

OIS, . e,
Liv Bente Viddal Roger Nedreklepp
Seksjonsleiar Fagansvarleg skogbruk
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versjon 1.2 - 15.09.2015

ot et Seknad om bygging
///\\\\\'E///qI e av landbruksveg
K4

Soknaden skal sendast til kommunen

Journalnummer

Tem skjema
Ar Fylke Kommune
2015 Maore og Romsdal 1519 Volda

1. Er tiltaket sgknadspliktig?

Seknadspliktige tiltak: Nybygging og ombygging av landbruksvegar etter forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier
(landbruksvegforskrifta)! er seknadspliktig. Eit tiltak kan vere sgknadspliktig sjgiv om det er angitt som ikkje sgknadspliktig lenger ned i dette
skiemaet. Dette er tilfelle der tiltaket kan ha vesentleg paverknad pa dei omsyna som er nemnde i § 1-1 i l[andbruksvegforskrifta. Du kan
ikkje starte opp byggearbeidet far kommunen har gitt layve.

Tiltak som ikkje er sgknadspliktige: Opparbeiding av oppstillingsplass for landbruksmaskinar til bruk pa eigedomen eller enkle avkayring-
ar fra godkjente landbruksvegar, er ikkje sgknadspliktig. Det same gjeld enkle og provisoriske driftsvegar som berre farer med seg ubetydel-
ege terrenginngrep, det vil seie planering med samla omfang pa inntil 150 meter eller pa areal mindre enn 450 m?, der fylling/skjering ikkje
farer til meir enn 1 meter avvik fra opphavleg terrengniva (sja unntaket ovanfor).

2. Kva for regelverk skal tiltaket behandlast etter?

Far du sender inn skjemaet ma du finne ut om tiltaket er saknadspliktig etter punkt 1, og om sgknaden skal behandlast etter landbruks-veg-
forskrifta eller plan- og bygningslova. Du kan berre nytte dette skjemaet dersom tiltaket skal behandlast etter landbruksvegforskrifta, det vil
seie nar over 50 % av samla nytte er knytt til landbruksverksemd. Les dg reftleiinga bakerst i dette skjemaet.

Dersom delsum landbruksnytte (L) er starre enn delsum andre interesser (P) i vegen (L > P), skal sgknaden behandlast etter landbruksveg-
forskrifta. | sa fall skal du bruke dette skjemaet og levere det til kommunen, saman med vedlegga.

Dersom delsum andre interesser (P) er starre en landbruksnytte (L) i vegen (P > L), skal sgknaden behandiast etter plan- og bygningslova.

D4 skal du ikkje bruke dette skjemaet. Ta kontakt med kommunen din for meir informasjon rundt seknadsreglane for tiltak etter plan- og
bygningslova.

Landbruk (L) Andre formal utanom landbruk (P)

Skogbruk 100% | Privat bustad %

Utmark % § Privat hytte %

Jordbruk % | Hyttefelt %

Seterverksemd % | Neeringsbygg %

Gardsturisme % | Aktivitetsbygg %

Kraftverk, ikide konsesjonspliktig % | Kraftverk, konsesjonspliktig (>1MW) %

(<1MW)

Landbruksbygg o, | Anna, grei ut

Anna, grei ut %
%

Delsum landbruksinteresser (L) % | Delsum andre interesser (P) %

Totalsum L. + P = 100%

1 Forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier FOR-2015-05-28-550
SLF-902 N

Landbruksdirektoratet - Sgknad om bygging av landbruksveg
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3. Opplysningar om sgkar

Gnr./bnrffnr. Organisasjonsnr./fadselsnr. Telefonnr.
131/1 010452 45353 91178562
Sgkarens namn E-postadresse
Ola Steinsvik ola.steinsvik@tussa.com
Adresse Postnr. Poststad
Treneset 1 6120 Folkestad
4. Generelt om vegtiltaket (berre permanente tiltak)
Vegnamn Langegjerdevegen Vegplanleggar (0ppgradering av eldre jordbruksveg)
Er vegen en del av hovudplan for vegar eller anna overordna transportplan? D Ja [E Nei
Er avkeyring fra offentleg veg godkjent av vegstyresmaktene? Ja O Nei (1 ixkje aktuelt
Er naboar, rettshavarar eller andre som vedkjem tittaket varsla? Ja, liste er lagt ved [ Nei ikige aktu.elt.
(legg ved grunngjeving)
5
Antall interessentar/parteigarar i vegen: stk.

5. Om tiltaket

Fyll ut for permanente tiltak

Totalareal dekar Produktiv skog dekar Hogstmoden skog m? Jordbruksareal dekar
215 175 3000

Nyanlegg lengde meter Nyanlegg kostnad kr.

Ombygging lengde 580 meter Ombygging kosthad 450 000 kr.

Soknadspliktig punktutbetring.
Farer tiltaket til heving av vegklassa {ombygging) Ja [ Nei

D Bru Baereevne D Kurvatur EI Stigning Snuplass [E Velieplass

D Anna, grei ut

Skal det anleggast massetak knyit til vegen? D Ja [z] Nei

Dersom ja, ansla antall m® masse som skal hentast ut

m3

Landbruksvegklasse 12 O3 X4 Os [Oe 17

Dersom avvik fra vegklassa, grei ut om arsaka

[:] 8 D Awvik fra vegklassa

Fyll ut for provisoriske tiltak

O Oppstillingsplass for landbruksmaskinar [ Enkel avkeyring fra landbruksveg [ Enkie og provisoriske driftsvegar

D Lengde over 150 m [ Lengde under 150 m (M Skjering/fylling over 1 m (Il Skijering/fylling under 1 m [ Areal over 450 m? D Areal under 450 m?

Storleiken pa driftsomradet som tiltaket betener

dekar

Vil arbeidet med & gjennomfere sjalve tiltaket vare utover seknadsaret? [ ] Ja [ | Nei Dersom ja, kor mange ar

ar

For opp kostnadsauken ved 3 ikkje bruke det provisoriske tiltaket

Har du vurdert & bruke driftsmetodar som ikkje krev bruk av tiltaket du har sgkt om? D Ja D Nei

kr/m?

Grei ut

Planlagde tiltak i etterkant

Grei ut

] Forynging/gjenplanting [l Reparere vasslaup 1 Oppretting keyrespor D Tilbakefaring av driftsveg/deaktivering [ Anna

SLF-902 N
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6. Omsyn til miljeverdiar og andre interesser

Falgande miljgverdiar er registrert, jamfer rettleiinga

Naturmangfald [X] Ja [] Nei Landskap [X] Ja [J Nei Kulturminne Ja [ Nei Friftsiv X] Ja [] Nei

Dersom ja, far opp kva for verdiar, og kjelder for funn

Det er sekt i Kilden, Skog og landskap. Der er ikkje funn av vesentleg interesse. Dette er ei opprustning av eksisterande veg, og farer til
mindre inngrep 1 terrenget, bortsett frd anlegg av ny snuplass

Andre interesser som tiltaket rgrer ved

Verna vassdrag D Ja [X] Nei Reindiftsinteresser D Ja E] Nei Vernskog D Ja IZ] Nei

Dersom ja, fer opp kva for verdiar og kjelder for funn

Ligg vegtraseen i omrade med fare for flaum, erosjon eller lausmasseskred? O va Xl Nei

Dersom ja, beskriv arsaka

Kan tiltaket gi ei auke i fare for flaum, erosjon eller lausmasseskred? O Ja E] Nei

Dersom ja, beskriv arsaka og planlagde omsyn

Kan tiltaket fore til auka fare for flaum-, erosjon- eller skredskadar pa omkringliggande bustader, [1Ja X Nei
anlegg eller anna offentleg infrastruktur (vegar, jermbane og s vidare)?

Dersom ja, beskriv planlagde omsyn

P4 kva mate ligg tiltaket samanlikna med marin grense: [] over [x] under [] Bade overogunder

Dersom heile eller delar av tiltaket ligg under marin grense, grei ut om planiagde omsyn
Ser ikkje kva omsyn ein skal ta ved denne opprustinga av vegen sjglv om den ligg under marin grense

Eventuelie kemmentarar

7. Underskrift

Eg er ansvarleg for, og godtar 4 gjere meg kjend med forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier og andre aktuelle lover og reglar i samband
med tiltaket, Eg er 0g ansvarleg for, og godtar & gi naudsynte og korrekte opplysningar til kommunen som grunnlag for behandling av sgknaden. Dette gjeld 6g
i samband med kontrolltiltak. Eg er kiend med at eg ikkje kan setje i gang med & bygge utan skriftieg layve i frd kommunen. Opplysningane i denne saknaden

inkludert vedlegg er gitt etter beste skjgnn og sa fullstendig som mogleg. Eg er kjend med at eg kan komma i straffeansvar dersom eg gir urette eller ufullstendige
opplysningar.

Stad og dato
Volda/Steinsvik .g72../10 2015

AN
At Slelyioct.

Kartvediegg

Kart skal leggast ved saknaden bade for permanente vegar og provisoriske tiltak.

Kart i malestokk 1:5 000 eller 1:10 000, og oversiktskart i malestokk 1:50 000, skal falge sgknaden. Falgande opplysningar skal markerast pa kartet:

a) Planlagt vegtrasé (broten raud strek). Eventuelle alternativ skal merkast tydeleg (og skal vere nummererte).

b) For provisoriske driftsvegar i skagbruket skal driftsomradet markerast (broten/stipla bla strek).

¢) Dekningsomradet for den planlagde vegenitittaket (heil bla strek).

d) Planlagde massetak i samband med tiltaket (ring inn med raud strek).

e) Eksisterande vegar med betydning for dekningsomradet (heil svart strek).

f) Busetnadar, offentleg infrastruktur og andre interesser som vegenttiltaket kan fa falger for (heil gul strek). Dette gjeld g dersom desse ligg vekke i fra sjalve
vegen, til demes i dalbotnen

g) Markér pa kartet kjente miljgverdiar som bygging eller kayring pa vegen kan fa falger for, vis og til opplysningar pa seknadsskjema (heil gren strek).

h) Aktsemdsomrade for jord- og flaumskred (Skrednett).

i) Marin grense og eventuelle identifiserte faresoner for kvikkleire (Skrednett).

Vedleggsliste Vedlagt Ikkje vedlagt
Oversikt over interessentane i vegen X M
Oversikt over naboar, rettshavarar og andre som tiltaket kan fa falger for o |:|

Kart i malestokk 1:5 000 eller 1:10 000 O
Oversiktskart i malestokk 1:50 000, med tiltaket teikna inn X] |
!Eiga vurdering av vegen sin verknad pa flaum- og skredfa.re for bustadomrade og |
infrastruktur, og kva for omsyn som eventuelt er tatt med i planen

Eventuelle frdsegn fra vegplanleggar eller geoteknisk sakkyndig 3

SLF-902 N
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Rettleiing

Rettleiing til ssknadsskjema om bygging av landbruksveg

Du skal nytte dette skjemaet ved spknad om bygging og ombygging av landbruksvegar etter landbruksvegforskrifta, stadfesta av Landbruks-
og matdepartementet.

Du kan ikkje starte opp med a bygge vegen fer du har fatt layve i frd kommunen. Du kan klage kommunen sitt vedtak inn til Fylkesmannen, jamfar
landbruksvegforskrifta § 4-1 og forvaltningslova kapittei V1.

Kommunen si behandling av seknaden etter naturmangfaldiova
Kommunen skal og vurdere tiltaket etter dei miljgrettslege prinsippa i naturmangfaldiova §§ 8 ~ 12.

Vurderingane av prinsippa skal komme til uttrykk | kommunen si saksframstiling og vedtak. Kommunen skal vurdere paverknad pa naturmangfaldet av sjelve
vegtraséen, med grafter og vegskulder og eventuelle nye massetak langs vegen.

Rettleiing til utfylling av punkta i seknadsskjemaet:

1 og 2, Er det eit soknadspliktig tiltak, og kva for regelverk skal tiltaket behandlast etter?

Ettersom seknad om vegbygging anten skal behandlast etter landbruksvegforskrifta eller plan~ og bygningslova, ma det ferst avklarast kva for regelverk
vegsosknaden skal behandlast etter. Nytten av dei einskilde interessene skal fastsettast etter samla nytte av vegen. Dersom nytta knytt til landbruksverksemda
utgjer over halvparten av den samla nytta, skal vegen behandlast etter landbruksvegforskrifta. Dersom ikkje, skal vegen behandlast etter plan- og bygningslova.
Du kan nytte rettleiinga “Plan- og bygningsloven og Landbruk Pluss”, jamfar Landbruksdirektoratet sine nettsider, som rettesnor for kva for tiftak som hayrer inn
under landbruksomgrepet. Ta kontakt med kommunen din dersom du er usikker pa kva mate dette vert avgjort.

Du finn &g informasjon og_ein kalkulator pd www.landbruksdirekloratet.no, som kan vere til hjelp nar landbruksinteressene til vegen skal fastsettast. Dersom nytte-
fordelinga blir rekna ut pa anna mate, mé utrekningane leggast ved seknaden.

3. Opplysningar om sgkar

Det skal berre vere é&in sgkar, 6g i tilfelle der det vert sgkt pa vegne av fleire interessentar/eigarar i vegen etter skuiftleg fullmakt. Sekaren pliktar 3 fylle ut
spknadsskjemaet s& utfarleg som mogleg, og bidra med alle kjende opplysningar som kan vere av verdi for saksbehandlinga og avgjersla.

4. Generelt om vegtiltaket

. Med hovudplan forstar vi ein heilskapleg vegplan, anten vegdelen inngar i kommunen sin oversiktsplan for skogbruk, eigen omradeplan/hovudplan for vegar,
eller anna transportplan.

Angi om det er inngétt avtale med vegplanleggar eller om slik kompetanse er planlagt nytta for heile eller deler av tiltaket. Dersom vegtiltaket som det sekast

om heilt eller delvis er under marin grense, og saerleg i fareomrade for kvikkleireskred, skal frasegn fra geoteknikar som hovudregel leggast ved sgknaden.

Dersom sgknaden omfattar vegtiltak der flaum, erosjon ogleller lausmasseskred kan ha vesentleg paverknad pa bustader eller anna samfunnsviktig

infrastruktur, skal ei frasegn fra vegplanleggar som hovudregel leggast ved seknaden. Kommunen kan i vedtaket stille vilkar om bruk av vegplanleggar med

vidare.

. Avkpyrsel fra offentleg veg og velteplass langs offentleg veg skal pa ferehand vere godkjend av vegstyresmaktene, jamfer forskrifta § 2-2.

Ei liste over alle interessentane i vegen skal leggast ved sgknaden. For opp namn, adresse, telefon/e-post.

Liste over naboar, rettshavarar og andre som blir rart av tiltaket og som pa ferehand er varsla om veisgknaden, skal leggast ved seknaden.

5. Om ftiltaket

. Vegen sitt dekningsomrade er det arealet som vegen betener.

Det vert skilt mellom permanente og provisoriske tiltak. Dei permanente tiltaka er nybygging, ombygging elfer punktutbetring. Tiftak som hever vegklassa i

samsvar med dei nye vegnormalane, inkludert punktutbetringar, vil normalt vere ei seknadspliktig ombygging.

. Dei provisoriske tiltaka vil ofte vere graving av enkle driftsvegar i bratt terreng for & gjere skogen tilgjengeleg for hjulgadande skogsmaskinar. Desse drifts-

vegane skal normalt fgrast tilbake og foryngast med skog etter avslutta hogst. | saknaden skal dei provisoriske driftsomrada merkast av pa kart med ei ytre

avgrensing av det arealet som skal drivast med bruk av driftsvegane. Du ma fare opp kor mange ar det vil ta & gjennomfere drifta. Kommunen kan stille

vilkr til planlegging og utfering med meir, jamfor forskrifta § 3-3 andre ledd

Far opp planlagt vegklasse etter «Normaler for landbruksveier med byggebeskrivelse», som du finn under infrastruktur pa www.landbruksdirektoratet.no

. Vegklassene 2-3-4-5 er heilars bilvegar eller sommarbilvegar, vegklasse 6 er vinterbilveg, og vegklassene 7 og 8 er traktorvegar. «Awvik i fra vegnormaiene»
er dei vegane som ikkje oppfyller vegnarmalens krav, men som likevel medfarer seknadspliktig terrenginngrep jf. §1-2.

. For opp utrekna byggekostnad og meter for det tiltaket det er sakt om.

6. Omsyn til miljeverdiar og andre interesser

Sgkaren ma gjere greie for kjente miljaverdiar og bruksinteresser som blir rart av det tiltaket som det er sgkt om. Du finn kunnskap om miljgverdiar i eigedommen
sin skogbruksplan, og i ulike innsynslaysingar og databasar (Kilden, Naturbase, Artskart, Skrednett osv.)

Miljgverdiar/omsyn Nettside Informasjon om aktuelle kart

Prioriterte artar blir fastsette i eigne forskrifter etter naturmangfaldiova.
Dei freda artane er lista opp i forskrift om freding av trua artar etter

Prioriterte artar og freda naturmangfaldiova.

artar Arter av nasjonal forvaltningsinteresse. Underkategori, Arter av sarlig

(Forskriftfesta) stor forvaltningsinteresse.
Kartlag: PA (prioriterte arter) og Fredete arter.

bttp://kart.naturbase.no Sok kan dg gjerast i ‘Artskart’ hos www.artsdatabanken.no.
Utvalde naturtypar :’;I\Ilea utvalde naturtypar blir fastette i eiga forskrift etter naturmangfald-
(Forskriftfesta) Utvalde naturtypar. Alle kartlaga er aktuelle.
Naturmangfald Verneomrade Verneomrade blir oppretta etter naturmangfaldlova. Det blir vedtekne
. eigne forskrifter for kvart einskilt verneomrade. Verneomrade.
(Forskriftfesta)

Alle kartlaga er aktuelle.

Fane for arealinformasjon. Skog.

Miljgregistrering i skog Kartlag: Miljgregistrering i skog (MiS).

(MiS) / Nekkelbiotopar
(Forskriftfesta og Jamfar baerekraftforskrifta § 5, skal verdiane i viktige livsmiljg og nekkel-
sertifisert) biotopar takast vare pa i samsvar med

Norsk PEFC skogstandard (www.pefcnarge.org).

http://kilden.skogoglandskap.
no Fane for arealinformasjon. Eksterne.
Kartlag: Verna vassdrag (NVE).

Verna vassdrag
Du skal krysse av for ja i saknadsskjema dersom vegen rerer ei
(Forskriftfesta) 100-meterssane pa kvar side av verna vassdrag, med sideelver, starre
bekkar, sjear og tiern. Der kommunen har fastsatt vassdragsbelte rundt
verna vassdrag bruker du dette i stadan for 100-metersbeltet.
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versjon 1.2 - 15.09.2015

Naturmangfald

Naturtypar
(ikkje knytt til eiga forskrift)

Artar
(Ikkie knytt til eiga forskrift)

http://naturbase.ng

Naturtypar. Kartlag: Hovednaturtype skog.

Arter av nasjonal forvaltningsinteresse. Underkategori, Arter av seerlig
stor forvaltningsinteresse. Kartlag: Trua arter.

Sok kan 0g gjerast i ‘Artskart’ hos www.artsdatabanken.no.

Landskap

Helhetlig kulturlandskap
(lkkie knytt til eiga forskrift)

Utvalde kulturlandskap i
jordbruket

(Vert forskriftfesta i 2016)

hitp://kart. naturbase.na

Kartlaget for Helhetlige kulturlandskap gir ein peikepinn pa omrade der
det er store kulturlandskapsverdiar.

Det finst ikkje eigne kartlag for dei 22 utvalde kulturlandskapa i jord-
bruket. Desse omrada har store biologiske- og kuiturhistoriske verdiar.

| tillegg til Helhetlige kulturlandskap skal kartlaget Hovednaturtype
kulturlandskap sjekkast, da dette viser registrerte skjatselsavhengige
naturtypar.

Informasjon om Utvalde kulturtandskap i jordbruket finn du pa
www.utvalgtekulturlandskap.no.

Kulturminner

Kulturminner og staande
byggverk

(Lovfesta)

hitp://kilden
skogoalandskap.no

Kulturminner far &r 1537 og stdande byggverk frd ar 1537 — 1648, er
automatisk freda, jamfaer kufturminnelova. Fane for arealinformasjon.
Eksterne Kartlag: Arkeologiske kulturminner (RA).

Sak kan 0g gjerast pa ‘Askeladden’ og 'Kulturminnesok’

hos www.riksantikvaren.no.

Ikkje alle arkeologiske kulturminner er registert i basane eller fullstendig
registrert.

Friluftsliv

Statleg sikra friluftsomrade

(Servituttavtalar)

Andre friluftsomrade
(lkkie knyit til eiga forskrift)

http:/ikart.naturbase.no

Friluftslivsomrade. Kart: Statlig sikra friluftslivomrader.

Omrada er sikra gjennom langsiktige avtalar med staten (servituttavia-
lar). Vert forvalta giennom mellom anna regulerings- og byggesaksfare-
segnene i plan- og bygningslova, palegg om tiltak etter forureiningslova
og faresegnene i friluftslova om atferdsreglar.

Kartlagde friluftsomrade.
Kartlag: Kartlagte friluftsomrader.

Anna

Reindriftsinteresser

(Lovfesta)

Vernskog

(Forskriftfesta)

http:/kilden.skogoglandskap
no

Fane for reindrift.
Alle kartlaga er aktuelle.

Reindrifta vert regulert av reindriftslova.
Sja nettsida www.reindrift.no.

Fane for arealinformasjon. Eksterne.
Kartlag: Vernskog

Vernskog er basert pA kommunale vedtak og eigne forskrifter.
Sja dokument 'Forvaltning av vernskog (B-300 M-0618BY hos
www.regjeringen.no.

Lausmasseskred

www.skrednett.no

Aktsomhetskart-skred i bratt terreng.
Faresonekari-skred i bratt terreng.
NVE gjennomfgrer faresone- og aktsemdkartlegging av skred i bratt

terreng for utvalde omrade, jamfar plan for skredfarekartiegging
(NVE rapport 14/2011).

Kvikkleiresaner og marin grense.
Ligg tiltaket under marin grense, er det generell fare for skred.

Er tiltaket I, eller naer, kvikkleiresone er det spesiell stor fare for skred,
aog tiltaket som ma utgreiast av fagkyndige (geoteknisk).

NGU utviklar og held ved lag 6g kartinnsyn om berggrunn, lausmasser,
mineralske ressursar, grunnvatn m.m. Link til lausmassekart:

www.ngu.no/kart-og-data/kartinnsyn

Flaum

www.nve.no

Kart og karttenester. Kartlag: Flomsoner.

Flaumsonekartet viser areal som vert flaymd over ved ulike flaum-
storleikar. Det blir utarbeida flaumsoner for 20-, 200- og 1000-ars- flau-
mane, og omfatter areal med sterst skadepotensial ved flaum.
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Eigarar av Langegjerdevegen Steinsvik:

131/1 @verberg/Haugen Kjell Einar og
131/2 Hans Ragnar Steinsvik

131/3 Ola Johannes Steinsvik

131/4 Knut Arne Steinsvik

131/5 Jon Steinar Steinsvik
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Henrik Skovly Arkivsak nr.: 2015/1559

Arkivkode: 151
Utvalsaksnr Utval Maetedato
81/15 Forvaltningsstyret 17.11.2015

ARSBUDSJETT 2016 OG OKONOMIPLAN 2016-2019 - HANDSAMING I
FORVALTNINGSSTYRET

Administrasjonen si tilrading:

Vedleggsliste:

Uprenta saksvedlegg:

Saksopplysningar:
Framlegg til &rsbudsjett 2016 og ekonomiplan 2016-2019 vert ettersendt/lagt ut pa lesebretta
pé torsdag den 12. nov.

Henrik Skovly
Okonomisjef

Utskrift av endeleg vedtak:

Side 92



Klageinstans:

Side 93



	Forside 
	Saksliste 
	PS 74/15 Godkjenning av innkalling og sakliste
	PS 75/15 Godkjenning av møteprotokoll frå forrige møte
	PS 76/15 Planid 200700-01 - Dispensasjon frå reguleringsplan ny ferjekai på rv. 651 i Volda, gbr 19/950 og 862
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Planid 200700-01 - Dispensasjon frå reguleringsplan ny ferjekai på rv. 651 i Volda, gbr 19/950 og 862
	Dispensasjonssøknad for bygging av ny ferjekai på rv. 651 i Volda
	Situasjonsplan
	E-postkorrespondanse
	Referat møte med Volda kommune ang. dispensasjonssøknad fopr rv. 651 Volda ferjekai med vedlegg


	PS 77/15 Gbr 20/24 deling av grunneigedom - dispensasjon frå kommuneplan og Jordlovshandsaming
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	søknad deling
	brev dispensasjon
	kart delingssøknad
	situasjonsplan ortofoto
	utsnitt kommunedelplan
	Fylkesmannen - merknad til søknad om deling av grunneigedom gbr 20/24 - dispensasjon frå kommuneplan
	Statens vegvesen - uttale i høve deling av grunneigedom 20/24 - dispensasjon frå kommuneplan
	NVE - Uttale til søknad om dispensasjon til frådeling av tomt på gbr 20/24 - Heltne
	Jordlovshandsaming, gbr 20/24
	merknadnabo
	merknad
	søkjar sin kommentar til nabomerknad


	PS 78/15 Søknad om dispensasjon frå reguleringsplan (Ridderstrøm 1987) gnr 19/ bnr 38/ fnr 54
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad om godkjenning av tiltak i ettertid, søknad om dispensasjon frå reguleringsplan gbr 19/38/54
	Opplysninger gitt i nabovarsel, kvittering
	Kartutsnitt
	Foto
	Fråsegn til nabovarsel


	PS 79/15 Bygging av landbruksveg - Ekornbakken - handsaming etter Skoglova og Naturmangfaldlova
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad om bygging av landbruksveg
	Kart


	PS 80/15 Bygging av Langegjerdevegen i Steinsvik - handsaming etter Skoglova og Naturmangfaldlova
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad om bygging av landbruksveg
	Kart
	Liste av grunneigarar


	PS 81/15 Årsbudsjett 2016 og økonomiplan 2016-2019 - handsaming i forvaltningsstyret
	Saksfremlegg


